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•f*' V1P Aktualności
Z p rac  Senatu

28 stycznia 2008 r. odbyło się XXVII 
zwyczajne posiedzenie Senatu 
Politechniki Śląskiej.
Porządek obrad przew idyw ał w  skró
cie:

- podjęcie uchw ały w sprawie pierw 
szego m ianow ania na stanowisko pro
fesora nadzwyczajnego w Politechnice 
Śląskiej: dr hab. Agaty Stachowicz-Sta- 
nusch w Katedrze Podstaw  Zarządzania 
i M arketingu,

- podjęcie uchw ały w sprawie przedłu
żenia m ianow ania na stanowisko pro
fesora nadzw yczajnego w Politechnice 
Śląskiej na czas nieokreślony: dra hab. 
inż. Andrzeja W yciślika, prof. nzw. w 
Pol. Śl. w Katedrze Zarządzania Proce
sami Technologicznym i, dra hab. inż. 
Stanisława Kowalika, prof. nzw. w Pol. 
Śl. w  Katedrze Zarządzania i Inżynierii 
Bezpieczeństwa,

- podjęcie uchw ały w sprawie pow oła
nia Uczelnianej Komisji W yborczej,

- podjęcie uchw ały w sprawie poparcia 
stanowiska KRASP,

- podjęcie uchw ały w sprawie w prow a
dzenia na Politechnice Śląskiej System u 
Zapew nienia Jakości Kształcenia,

- sprawy bieżące i wolne wnioski. 

XX VII zw yczajne posiedzenie Senatu 
Politechniki Śląskiej otworzył JM  R ek
tor prof. W. Zieliński.

■ Pierwszym punktem obrad było 
podjęcie uchwały w sprawie pierwsze
go mianowania na stanowisko profe
sora nadzwyczajnego w Politechnice 
Śląskiej: dr hab. Agaty Stachowicz- 
Stanusch w Katedrze Podstaw Zarzą
dzania i Marketingu.
W niosek Rady W ydziału Organizacji 
i Zarządzania przedstaw ił Dziekan prof. 
Andrzej Karbownik.
D r hab. A gata Stachowicz-Stanusch, 
urodziła się 14.03.1972 r. Została za
trudniona w Politechnice Śląskiej 
01.10.1996 roku. 24 czerw ca 1999 roku 
R ada W ydziału Zarządzania A kade
mii Ekonom icznej w K atowicach na
dała K andydatce stopień doktora nauk 
ekonom icznych. 9 czerw ca 2005 r. 
Rada W ydziału Zarządzania Akademii 
Ekonom icznej w K atow icach podję

ła uchw ałę w sprawie nadania Pani dr 
A gacie S tachowicz-Stanusch stopnia 
doktora habilitow anego nauk ekono
m icznych w dyscyplinie nauki o za
rządzaniu. Pow yższa uchw ała została 
zatw ierdzona 19 grudnia 2005 r. przez 
C entralną K om isję do Spraw Stopni 
N aukow ych i Tytułu Naukowego. 
G łów ne zainteresow ania naukow e-ba- 
daw cze Kandydatki koncentrują się 
głownie na kulturze organizacyjnej 
i m arketingow ej, system ach wartości, 
wzorach kultury w  zarządzaniu, w pły
wie procesów  globalizacji kulturowej 
na organizacje gospodarcze, z punktu 
w idzenia stopnia w ykorzystania kapi
tału społecznego organizacji oraz jej 
rozwoju. Oprócz tego zajm uje się prob
lem atyką kształtow ania relacji z klien
tami (CRM ), skupiając się nie tylko na 
teoretycznych aspektach w drażania tej 
koncepcji, ale także praktycznych jej 
wymiarach.
N a całkow ity dorobek naukow y 
Kandydatki składają się 86 (25) pub
likacje w tym: 3 (2) książki, 1 (0) m o
nografia, 1(0) artykuł w czasopism ach 
zagranicznych, 3 (1) referaty publi
kow ane za granicą, 46 (15) artykułów  
w czasopism ach krajowych, 27 (7) refe
raty publikow ane w  kraju, publikow ane 
kom unikaty naukow e 5 (0). K andydatka 
brała udział w 3 (0) projektach badaw 
czych rejestrow anych w Politechnice 
Ś ląskiej.
Jest prom otorem  1(1) otwartego przew o
du doktorskiego. Recenzow ała 2 (2) pra
ce doktorskie. Jako adiunkt prow adziła 
i prowadzi zajęcia z następujących 
przedm iotów: Zarządzanie m arketingo
we narynkuprzedsiębiorstw  Zarządzanie 
poprzez wartości, M arketing partnerski, 
Badania m arketingow e i analiza ryn
ków przem ysłow ych, Zachow ania or
ganizacyjne (do których opracowała 
autorski program ), Zarządzanie strate
giczne, Podstawy m arketingu i badań 
rynkowych, M arketing przemysłowy.
W  ram ach pracy dydaktycznej uczest
niczyła również w pracach nad now ą 
specjalnością tw orzoną w K atedrze 
Podstaw Zarządzania i M arketingu, jak  
również prow adziła zajęcia na studiach 
podyplom ow ych. Była prom otorką po

nad 50 prac dyplom ow ych m agister
skich i inżynierskich. Jest prom otorem  
jednego otw artego przew odu doktor
skiego Pani m gr Izabeli Grzanki nt.: 
„K apitał społeczny przedsiębiorstw a 
w kształtow aniu relacji z klientami 
w  przedsiębiorstw ach teleinform atycz
nych w  Polsce” .
Od 2000 roku je st członkiem  
A m erykańskiej A kadem ii Zarządzania 
oraz w spółpracuje z firm ą doradczą 
Process4E specjalizującą się we w dro
żeniach koncepcji CRM  w przedsiębior
stwach. Od 2005 roku je st konsultantem  
w  grupie szkoleniow o-doradczej House 
o f  Skills w W arszawie (prow adząc m.in. 
projekty dla Telekom unikacji Polskiej 
SA) oraz w spółpracuje z firm ą szkole
n iow ą C om petitive Skills z Warszawy. 
K andydatka przygotow yw ała i prow a
dziła szkolenia z zakresu zarządzania 
strategicznego i m arketingu relacji dla 
kadry zarządzającej i pracowników  
przedsiębiorstw  przem ysłow ych. Od 
roku 2007 je s t członkiem  Kom isji N auk 
Organizacji i Zarządzania PAN oddział 
Katowice. Jest K ierow nikiem  Zakładu 
Z arządzania S trategicznego katedry 
Podstaw  Zarządzania i M arketingu na 
W ydziale O rganizacji i Zarządzania.
Po przedstaw ieniu sylw etki naukowej, 
dydaktycznej i zaw odowej Kandydatki 
pozytyw ną opinię Senackiej Kom isji 
ds. Kadry N aukow ej przedstaw ił Prze
w odniczący Prorektor prof. M arian Do- 
lipski.
W tajnym  głosow aniu nad w nioskiem  
Rady W ydziału O rganizacji i Z arządza
nia w spraw ie pierw szego m ianow ania 
na stanow isko profesora nadzw yczaj
nego w K atedrze Podstaw  Zarządzania 
i M arketingu dr hab. A gaty Stachowicz- 
Stanusch, Senat przyjął w niosek  przy  43 
głosach na „tak” i 2 głosach na „nie”

■ Kolejnym punktem obrad było 
podjęcie uchwały w sprawie przedłu
żenia mianowania na stanowisko pro
fesora nadzwyczajnego w Politechni
ce Śląskiej na czas nieokreślony: dra 
hab. inż. Andrzeja Wyciślika.

W niosek Rady W ydziału Inżynierii 
M ateriałow ej i M etalurgii przedstaw ił 
D ziekan prof. Leszek Blacha.
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Dr hab. inż. Andrzej W yciślik ma 57 
lat. Jest zatrudniony na Politechnice 
Śląskiej od 1975 r. Stopień naukowy 
doktora uzyskał w 1984 r. na Wydziale 
Chemicznym, natomiast tytuł naukowy 
doktora habilitowanego uzyskał w 2000 
r. na Wydziale Inżynierii Materiałowej, 
Metalurgii i Transportu Politechniki 
Śląskiej.
D yscypliną i specjalnością naukową 
kandydata jest metalurgia i analityka 
materiałowa. Do jego głównych zain
teresowań badawczych należą: anality
ka materiałowa, zastosowanie metody 
atomowej spektometrii absorpcyjnej 
w badaniach m ateriałoznawczych, okre
ślanie składu chemicznego stali i sto
pów metali nieżelaznych, spieków, mo
dyfikatorów, zapraw wstępnych, a także 
wyizolowanych elektrochemicznie faz, 
izolatów faz węglikowych i m iędzym e
talicznych. Ponadto analityka środowi
skowa, badania składu chemicznego 
i właściwości odpadów przemysłowych; 
zarządzanie środowiskowe, akredytacja 
laboratoriów badawczych. N a liczbowy 
dorobek naukowy całkowity kandydata 
składają się: 4 (3) książki, 1 m onogra
fia, 11 (2) artykułów w czasopismach 
zagranicznych, 4 (1) artykuły w archi
wach PAN, 22 (2) referaty publikowane 
za granicą, 59 (18) artykułów w czaso
pismach krajowych, 101 (24) referaty 
publikowane w kraju, 39 (4) projektów 
badawczych NB, 5 (0) PBU, inne 79 
(0), patenty nadane 2 (0). Do osiąg
nięć dydaktycznych kandydata należą: 
4 książki (podręczniki), piąta książka 
w recenzji, promotor 38 prac dyplomo
wych, recenzent 85 prac dyplomowych, 
opiekun 2 studentów studiujących we
dług indywidualnego programu studiów 
i 1 studenta z zagranicy, opiekun roku 
i wielu grup. Promotor 3 (3) prac doktor
skich, recenzent 2 (2) prac doktorskich, 
aktualnie opracowana je s t 3 recenzja 
dla AGH, recenzent oceny kwalifikacji 
zawodowych i twórczych w przewo
dzie o nadanie specjalizacji zawodowej 
inżyniera I stopnia 2 (2).
Kandydat w latach 1973-1974 pracował 
w Zakładzie Badawczo-Doświadczal
nym Huty Kościuszko w Chorzowie, 
brał udział w około 70 pracach nauko
wo-badawczych wykonanych dla prze
mysłu, jest współautorem 25 ekspertyz 
i innych opracowań dla przemysłu, kan
dydat jest także autorem kilku procedur 
m etodycznych dla metalurgicznych la

boratoriów chemicznych, od roku 1984 
jest rzeczoznawcą S1TPH oraz od 1983 r. 
specjalistą NOT-ZUT Oddział w Kato
wicach.
W spółpraca z zagranicą: w 1976 szko
lenie w zakresie podstaw i aplikacji 
metody absorpcji atomowej w firmie 
Perkin Elmer w Niem czech, N iem 
czech 1977 miesięczny kurs języka 
niemieckiego dla obcokrajowców w 
TU Magdeburg, dwukrotnie przebywał 
na stypendiach zagranicznych X.XII. 
1987 r. na Uniwersytecie w Lipsku 
i I.III. 1991 r. w ramach DAAD na 
Uniwersytecie w Dortmundzie oraz 
w Centrum Badawczym Juliach -  Insty
tut fur Reaktorwerkstoffe, dwukrotnie 
(1985, 1990) w ramach wymiany bez
dewizowej przebywał na Uniwersytecie 
Technicznym w Dreźnie, w  roku 1995 
w ramach programu PHARE Cykl szko
leń w Polsce i Holandii „Training on 
Quality Assurance and Quality Control 
In Laboratories Involved in the National 
Environmental M anagement Systems”, 
w latach 1996-1998 ukończył 6 szkoleń 
„Design and Planning Techniąues In 
Developing an Effective Environmental 
M anagemenst Systems” zorganizowa
nych przez World Environmental Cen
tem New York, w 2003 r. ukończył war
sztaty szkoleniowe w ramach projektu 
„Zarządzanie środowiskowe w polskim 
przemyśle metalowym” zorganizowane 
przez FORCE TECHNOLOGY (Dania) 
i COW I Polska przy współudziale M i
nisterstwa Środowiska. Kandydat jest 
członkiem komitetów naukowych m ię
dzynarodowych konferencji z zakresu 
analityki hutniczej, Iron and Steelma- 
king i systemów zarządzania, od 1997 
je st członkiem N ew York Academy of 
Sciences.
Pełnione funkcje organizacyjne w Po
litechnice śląskiej: od 2006 kandydat 
je s t kierownikiem Zakładu Zarządzania 
Technologiąi Środowiskiem w Katedrze 
Zarządzania Procesami Technologicz
nymi, przez dwie kadencje był Członek 
Zakładowej Komisji Pojednawczej Po
litechniki Śląskiej (1992-1997), Pełno
mocnik Dziekana ds. Programów M ię
dzynarodowych w latach 1995-1999. Od 
2001 Redaktor Naczelny Czasopisma 
Hutnik-W iadomości Hutnicze, od 2007 
W iceprzewodniczący Komitetu Tech
nicznego nr 29 ds. Analiz Chemicznych 
Rud, Koncentratów Koncentratów M e
tali w Polskim Komitecie Norm aliza

cyjnym.
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, 
dydaktycznej i zawodowej Kandydata 
pozytywną opinię Senackiej Komisji 
ds. Kadry Naukowej przedstawił Prze
wodniczący Prorektor prof. M arian Do- 
lipski.
W  tajnym głosowaniu nad wnioskiem 
Rady W ydziału Inżynierii Materiałowej 
i Metalurgii w  sprawie przedłużenia 
mianowania na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego na czas nieokreślo
ny w Katedrze Zarządzania Procesami 
Technologicznymi dra hab. inż. An
drzeja Wyciślika, prof. nzw. w Pol. Śl., 
Senat poparł wniosek jednogłośnie.

■ Następnym punktem obrad było 
podjęcie uchwały w sprawie przedłu
żenia mianowania na stanowisko pro
fesora nadzwyczajnego w Politechni
ce Śląskiej na czas nieokreślony: dra 
hab. inż. Stanisława Kowalika, prof. 
nzw. w Pol. Śl. w Katedrze Zarządza
nia i Inżynierii Bezpieczeństwa.
W niosek Rady W ydziału Górnictwa 
i Geologii przedstawił Dziekan prof. 
Krystian Probierz.
Dr hab. inż. Stanisław Kowalik prof. 
nzw. w Pol. Śl. urodził się w 1945 roku 
w Zawierciu. W  1969 roku ukończył 
studia matematyczne na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie na Wydziale 
Matematyki Fizyki i Chemii i uzyskał 
dyplom magistra matematyki. W latach 
1969-1972 pracował w Kombinacie 
Obrabiarek Ciężkich PONAR 
PORUM  w Porębie koło Zawiercia w 
Zakładowym Ośrodku Elektronicznej 
Techniki Obliczeniowej na stanowisku 
starszego analityka. W  latach 1970- 
1972, Kandydat uczęszczał na studia 
podyplomowe na Politechnice Śląskiej 
w Gliwicach na Wydziale Automatyki 
z zakresu Automatyki i telemechaniki 
przemysłowej. W  czerwcu 1972 roku 
rozpoczął studia eksternistyczne ma
gisterskie na W ydziale Automatyki 
Politechniki Śląskiej na specjalności 
Systemy kompleksowego sterowania. 
We wrześniu 1972 roku Kandydat otrzy
mał trzyletnie stypendium doktoranckie 
na Wydziale Automatyki i Informatyki. 
Od 1973 do 1975 roku uczęszczał na 
trzysemestralne podyplomowe Studium 
Pedagogiczne na Politechnice Śląskiej. 
Po ukończeniu studium doktoranckiego, 
w  1975 roku, podjął pracę w Ośrodku 
Elektronicznej Techniki Obliczeniowej 
przy Wydziale Automatyki i Informa
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tyki Politechniki Śląskiej jako  starszy 
asystent. W 1977 roku uchw ałą Rady 
W ydziału Autom atyki i Inform atyki Po
litechniki Śląskiej otrzym ał stopień na
ukowy doktora nauk technicznych.
W  1986 roku rozpoczął pracę w Instytu
cie Organizacji i Ekonom iki G órnictwa 
na W ydziale G órniczym  Politechniki 
Śląskiej. W 1987 roku Kandydat ukoń
czył dw usem estralne studia podyplo
m owe w zakresie „System y M ikrokom 
puterow e” na W ydziale Autom atyki, 
E lektroniki i Informatyki Politechniki 
Śląskiej.
W roku 1999 uchw ałą Rady W ydziału 
Górnictwa i Geologii Politechniki Ślą
skiej o nadano mu stopień naukowego 
doktora habilitow anego nauk technicz
nych w zakresie górnictwa -  organizacji 
i zarządzania w górnictwie. H abilitacja 
została zatw ierdzona przez Centralną 
Komisję do Spraw Tytułu N aukow ego 
i Stopni N aukow ych w 2000 roku.
W lutym  2003 roku K andydat został 
m ianow any na stanowisko profesora 
nadzw yczajnego w Katedrze Zarządza
nia i Restrukturyzacji w Górnictw ie na 
W ydziale G órnictw a i Geologii. W 2008 
roku m ianowanie zostało przedłużo
ne na czas nieokreślony na stanowisku 
profesora nadzw yczajnego w Katedrze 
Zarządzania i Inżynierii B ezpieczeń
stw a na W ydziale G órnictw a i G eolo
gii. W trakcie swojej pracy zawodowej 
K andydat odbył szereg szkoleń i ukoń
czył różne kursy dokształcające. Prow a
dził też kursy jako  wykładowca: kurs 
dla pracowników  Politechniki Śląskiej 
z zakresu system u GEORGE 3 oraz 
kurs program ow ania w języku  BASIC 
dla BIPROW OD Zabrze.
N a całkow ity dorobek naukowy K an
dydata składa się 135 publikacji (94 sa
m odzielne) w tym 2 m onografie sam o
dzielne i 1 jako  w spółautor oraz 3 pod
ręczniki i 1 skrypt. K andydat uczestni
czył w 98 konferencjach naukowych, na 
których w ygłosił 80 referatów  w tym 30 
za granicą (Czechy, Słowacja, Ukraina, 
N iem cy, Grecja).
G łówne zainteresow ania naukowo 
badawcze K andydata to inform atyka 
i now oczesne m etody m atem atyczne 
w zarządzaniu w górnictwie. Do tych 
m etod zaliczyć można: sieci neurono
we, algorytm y genetyczne, program o
wanie nieliniow e, teorię gier, teorię 
zbiorów  rozm ytych, optym alizację wie- 
lokryterialną.

O prócz zajęć na studiach dziennych 
prowadzi także w ykłady na Studiach 
D oktoranckich z przedm iotów: 
„M atem atyka” oraz „K om puterow e 
projektowanie inżynierskie” .
Za swoje osiągnięcia naukow e i dydak
tyczne otrzym ał siedem nagród rek
torskich: w 1977, 1978, 1981, 2000, 
2001, 2005 i 2006 roku. Od w ielu lat 
jest członkiem  Polskiego Tow arzy
stwa Inform atycznego, a obecnie tak
że członkiem  Polsko-A m erykańskiego 
Stow arzyszenia na rzecz Bezpieczeń
stwa i H igieny Pracy oraz Bezpieczeń
stw a Środowiskowego. Jest też w ice
prezesem  Gliw ickiego Stow arzyszenia 
K ulturalnego G órnicza O rkiestra Dęta 
KW K „SO ŚN ICA ” . Od w ielu lat grał 
w tej orkiestrze na saksofonie i klar
necie. Posiada stopień G eneralnego 
Dyrektora G órniczego 111 Stopnia. 
W 1994 roku został odznaczony Brązo
wym  K rzyżem  Zasługi nadanym  przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
W 1999 roku został odznaczony Srebr
ną O dznaką „Zasłużony dla G órnictw a 
RP” nadaną przez M inistra Gospodarki. 
W 2000 roku został odznaczony O dzna
k ą  „Zasłużonem u dla Politechniki Ślą
skiej” nadaną przez Rektora Politechni
ki Śląskiej.

Po przedstaw ieniu sylwetki naukow ej, 
dydaktycznej i zawodowej K andydata 
pozytyw ną opinię Senackiej Komisji 
ds. K adry N aukowej przedstaw ił Prze
w odniczący Prorektor prof. M arian Do- 
lipski.
W  tajnym  głosow aniu nad w nioskiem  
Rady W ydziału G órnictw a i G eologii 
w sprawie przedłużenia m ianow ania na 
stanowisko profesora nadzw yczajnego 
na czas nieokreślony w Katedrze Z arzą
dzania i Inżynierii Bezpieczeństw a dra 
hab. inż. S tanisław a K owalika, prof. 
nzw. w Pol. Śl. Senat poparł w niosek 
jednogłośnie.

■ W kolejnym punkcie Senat podjął 
uchwalę w sprawie powołania Uczel
nianej Komisji Wyborczej.
JM  Rektor prof. W. Zieliński poinfor
m ował, iż do przeprow adzenia dw u
stopniowych w yborów  w jednostkach 
pozaw ydziałow ych niezbędne je st po
w ołanie Pozaw ydziałowej Komisji W y
borczej .
Proponow any skład osobow y Pozaw y
działowej Kom isji W yborczej uw zględ
nił przedstaw icieli w szystkich jednostek 
pozaw ydziałow ych. N a przew odniczą

cego zaproponow ano przedstaw iciela 
najliczniejszej grupy pracow ników  ad
m inistracyjnych m gra inż. K. Banasika. 
JM  Rektor zaproponow ał głosow anie 
jaw ne na ca łą  listę.
Senat Politechniki Śląskiej w głosow a
niu jaw nym  jednom yślnie poparł skład 
Pozaw ydziałowej Kom isji W yborczej. 
JM  Rektor prof. W. Z ieliński -  w  zw iąz
ku z wyboram i JM  Rektor zapropono
wał zm ianę term inu m arcow ego po
siedzenia Senatu Politechniki Śląskiej 
z dnia 31.03.2008 r. na 17.03.2008 
r., oraz spotkanie z Dziekanam i na
10.03.2008 r.

■ Następnym punktem obrad było 
podjęcie uchwały w sprawie wpro
wadzenia na Politechnice Śląskiej Sy
stemu Zapewnienia Jakości Kształce
nia.
JM  Rektor prof. W. Z ieliński zapoznał 
Senat z treśc ią  Uchwały, która w yjaśnia 
pow ód jej podjęcia. Przedstaw ione m a
teriały  pow stały po w ielom iesięcznej 
pracy Zespołu, działającego pod kie
runkiem  prof. A. H em asa. Przedstaw io
ny m ateriał w ym aga jeszcze drobnych 
popraw ek. U w agi m ożna zgłaszać na 
piśm ie do 19.02.2008 r., po uw zględnie
niu których zarządzeniem  JM  Rektora -  
zgodnie z zapisem  rozporządzenia M i
nistra -  w prow adzony będzie pierwszy 
etap w ew nętrznego system u jakości. 
D rugim  etapem  będzie -  zgodnie z po
now nym  rozporządzeniem  JM  Rektora 
-  w prow adzenie system u „W ewnętrzne 
jakości kształcenia” na w ydziałach do 
końca czerwca.
Przy opracow aniu proponow anych 
w naszej U czelni procedur, w zorow ano 
się na prow adzonym  ju ż  system ie w Po
litechnice W arszawskiej. Jest to jednak  
z pew nością w ersja okrojona na potrze
by naszej Uczelni.
JM  Rektor prof. W. Z ieliński podzięko
w ał za koordynację i c iężką pracę oraz 
prosił o przekazanie podziękow ania ca
łem u Zespołowi.
Prof. A. H em as, dziękując za zapro
szenie na posiedzenie Senatu, poinfor
m ował, iż System  Z apew nienia Jakości 
K ształcenia je s t system em  zapobiega
nia, nadzorow ania i doskonalenia. P ro
jek t, który został Senatowi przedłożony, 
je s t pew ną form ą konsensusu, dośw iad
czeń, poglądów  i oczekiw ań przedsta
w icieli w szystkich wydziałów . Zatem  
bardzo łatw o będzie przenieść te zasady 
do zasad na wydziały, które b ęd ą  w łaś
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nie uwzględniać specyfikę poszczegól
nych wydziałów, jak  również kierun
ków studiów. Jest to taka forma, która 
łączy zasady zawarte w serii ISO 9000 
oraz uwzględnia wymagania Państwo
wej Komisji Akredytacyjnej.
W opinii Profesora z pew nością nie 
jest to projekt doskonały, ale za rok czy 
dwa może się takim stać, oczywiście 
przy udziale wszystkich, kiedy zasady 
te zostaną odpowiednio na wydziałach 
zweryfikowane. Jest to jednak -  w opi
nii Autorów -  system przejrzysty, prze
konujący co do celów i sposobów ich 
osiągnięcia, nie generujący zbędnych 
dokumentów. W łaściwe zorganizo
wanie pracy poprzez pełnomocników 
i przewodniczących różnych komisji 
na wydziałach przyniesie bardzo duży 
komfort w sferze zapewnienia jakości 
kształcenia.
Profesor zaznaczył przy tym, że opra
cowanie dokumentacji i proponowa
nych materiałów jest dopiero I etapem 
wdrażania systemu, i zaapelował, aby 
proponowany system nie był martwy 
i by służył udoskonaleniu. Skuteczność 
funkcjonowania zależna jest od trzech 
czynników: zaangażowania kierowni
ctwa uczelni, wydziałów i jednostek or
ganizacyjnych; od poznania tego syste
mu i akceptacji zasad funkcjonowania 
(jeżeli będzie to sprowadzało się tylko 
do wypełniania dokumentów - będzie 
to system martwy); oraz od zaangażo
wania kadry nauczycielskiej, adm ini
stracyjnej, technicznej poprzez wzrost 
świadomości, odpowiedzialności -  po
przez tzw. samokontrolę.
Proces wdrażania systemu będzie, w 
opinii profesora, trwał minimum rok 
i przez ten czas zostaną zweryfikowane 
wszystkie zasady, poprawiane i udosko
nalane.
Po wyjaśnieniach prof. A. Hem asa swo
je  uwagi zgłosili prof. L. Dobrzański, 
prof. J. Zawadiak, dr D. Bismor, stu
dentka S. Szczerba oraz Dziekan prof. 
L. Blacha.
Na zakończenie dyskusji prof. A. Her- 
nas zauważył, iż w zapisach bardzo 
silnie akcentowana jest kwestia „zero 
tolerancji dla ściągania”, po czym Senat 
w głosowaniu jaw nym  jednom yślnie 
podjął Uchwałę w sprawie wprowadze
nia na Politechnice Śląskiej Systemu 
Zapewnienia Jakości Kształcenia.

■ Kolejnym punktem obrad było 
podjęcie uchwały w sprawie poparcia

stanowiska KRASP.
JM Rektor prof. W. Zieliński po zapo
znaniu Senatu z treścią proponowanej 
uchwały, odniósł się do wypowiedzi 
minister nauki i szkolnictwa w yższe
go prof. B. Kudryckiej, zamieszczonej 
w „Forum Akadem ickim ” n rl w artyku
le „System bardziej sprawiedliwy”. 
Komentując sprawy budżetowe, Rektor 
przypomniał, iż zgodnie z deklaracją 
Premiera RP, który stawiał na rozwój 
szkolnictwa wyższego, budżet m iał wy
nosić 2 proc. PKB. W chwili obecnej 
dotacja budżetowa spadła dość znacznie 
z 0,92 proc. PKB na 0,88 proc. PKB. Ge
neralnie dotacja na szkolnictwo wyższe 
kwotowo w roku bieżącym wynosi 98 
proc. w stosunku do roku poprzedniego. 
Na podkreślenie zasługuje również fakt, 
iż z wypowiedzi pani minister wynika, 
że z tych pieniędzy będzie finansowa
ne także szkolnictwo niepubliczne. 
Jasne jest zatem, że w tym roku dota
cja finansowa dla naszej uczelni będzie 
z pew nością niższa aniżeli w roku ubie
głym. Przeciwko takiemu traktowaniu 
szkolnictwa wyższego skierowany jest 
proponowany protest.
Prof. L. Dobrzański przypomniał, iż 
13.12.2007 r. Rada Główna Szkol
nictwa Wyższego podjęła uchwałę 
w sprawie poziomu finansowania szkol
nictwa wyższego z budżetu Państwa. 
Z uchwałą tą  Senat Politechniki Ślą
skiej zapoznał się na poprzednim po
siedzeniu. Opublikowana ona jest także 
w „Forum Akademickim” nr 1 na str. 
47. Dlatego też profesor zaproponował, 
aby uchwałę Senatu uzupełnić o popar
cie dla uchwały Rady Głównej Szkolni
ctwa Wyższego.
Rektor prof. W. Zieliński poparł tę pro
pozycję, po czym Senat Politechniki 
Śląskiej podjął Uchwałę w sprawie po
parcia stanowiska Prezydium KRASP 
oraz Rady Głównej Szkolnictwa W yż
szego.

■ W sprawach bieżących i wolnych 
wnioskach głos zabrali:
- JM Rektor prof. W. Zieliński któ
ry poinformował, iż Przewodniczący 
Śląskiego Związku Gmin i Powia
tów Prezydent M iasta Gliwice dr hab. 
inż. Zygm unt Frankiewicz zwrócił się 
z zapytaniem o możliwość nawiązania 
współpracy między miastem i uczel
nią, dotyczącej opracowania dla po
trzeb zainteresowanych miast, gmin 
i powiatów województwa śląskiego

prac naukowych i magisterskich. Pre
zydent poinform ował również, iż zwró
cił się do członków Związku z prośbą
0 wyrażenie woli wykorzystania prac
1 udostępnienie niezbędnych materia
łów oraz wstępne sprecyzowanie te
matyki prac znajdujących się w polu 
zainteresowania samorządów. Rektor 
zaapelował o poważne potraktowane 
tych spraw.

- JM Rektor prof. W. Zieliński poinfor
mował o prowadzonej w naszej Uczelni 
kontroli NIK w odniesieniu do studiów 
podyplomowych. Kontrola będzie trwa
ła do końca lutego. Pani wicekanclerz 
mgr K. Pręda dodała, iż kontrola NIK 
dotyczy lat 2005, 2006 i 2007.

- Prof. T. Glinka poinformował, iż na 
ostatnim posiedzeniu Centralnej Ko
misji ds. Stopni i Tytułów zatwierdzo
no dwa wnioski profesorskie z naszej 
Uczelni: prof. Bożeny Skołud oraz prof. 
Antoniego Skocia.
Prof. T. Glinka poinform ował również 
o ogłoszonym przez Politechnikę War
szawską i Firmę SIMENS konkursie 
o nagrodę Simensa za rok 2007.

- JM Rektor prof. W. Zieliński poin
formował o dwudniowym spotkaniu 
Rektorów Uczelni Technicznych na 
Uniwersytecie Zielonogórskim, w któ
rym wziął udział wraz z Prorektorem 
prof. W. Cholewą. Podczas spotkania 
poruszano m.in. temat elektronicznego 
wspomagania zarządzania uczelnią. 
Rektor wyraził podziękowanie przede 
wszystkim Senatowi za to, że w 2003 
roku została podjęta decyzja o nie- 
zlecaniu prac firmie zewnętrznej, ale 
stopniowym i systematycznym wdra
żaniu systemu elektronicznego zarzą
dzania na uczelni we własnym zakresie. 
Z wypowiedzi prelegentów wynikało, 
iż dysponujemy najlepszym systemem 
ze wszystkich uczelni w Polsce. Rektor 
przekazał serdeczne gratulacje dla tych 
wszystkich, którzy system ten w prowa
dzali.

Kończąc XXVII zwyczajne posiedzenie 
Senatu Politechniki Śląskiej JM  Rektor 
prof. W. Zieliński podziękował za udział 
w obradach i dyskusję.

R edakcja

(na podstawie protokołu)
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■ 4.01 Rektor prof. W. Zieliński brał udział 
w otwarciu konferencji „Forum Uczel- 
nii Technicznych” organizowanym przez 
UZSS naszej Uczelni na temat promocji 
studiów technicznych.
■ 11.01 Rektor prof. W. Zieliński uczest
niczył w spotkaniu noworocznym organizo
wanym przez Prezydenta Miasta i Prezesa 
Zarządu Izby Przemysłowo -  Handlowej 
ROP które odbyło się w Rybniku.
■ 11.01. Prorektor prof. W. Cholewa 
uczestniczył w spotkaniu noworocznym

K ron ika  R e k to rska
z Prezydentem Miasta Gliwice.
■ 16.01 Rektor prof. W. Zieliński uczest
niczył w spotkaniu z Minister Barbarą Ku- 
drycką i przedstawicielami Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego w MNiSzW. Spot
kanie dotyczyło projektów indykatywnych 
Programu Operacyjnego „ Infrastruktura i 
Ochrona środowiska”.
■ 18.01 Prorektor prof. R. Wilk uczestni
czył w spotkaniu dotyczącym utworzenia 
podyplomowych studiów z zakresu organi
zacji lotnictwa cywilnego w Unii Europej

skiej.
■ 24-26.01 Rektor prof. W. Zieliński 
i Prorektor prof. W. Cholewa uczestniczyli 
w Konferencji Rektorów Uczelni Technicz
nych która odbywała się w Uniwersytecie 
Zielonogórskim.
■ 30.01 Rektor prof. W. Zieliński uczest
niczył w projekcji filmu „ W poszukiwaniu 
legendy” powstałego w czasie studenckiej 
wyprawy QNT Northwest Passage Jubilee 
Yoyage 2006.

A kty  n o rm a tyw n e  Jcze ln i
W styczniu 2008 roku ukazały się nastę
pujące wewnętrzne akty normatywne 
Rektora Politechniki Śląskiej:

- Zarządzenie Nr 12/07/08 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 4 stycznia 
2008 roku w sprawie powołania na rok 
2008 Uczelnianej Komisji ds. Studenckich 
Praktyk i Obozów Naukowo-Badawczych
- Zarządzenie Nr 13/07/08 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 9 stycznia 2008 
roku w sprawie szczegółowych zasad przy

znawania dodatkowego wynagrodzenia dla 
osób uczestniczących w realizacji projek
tów finansowanych ze środków, o których 
mowa w art. 98 ust. 1 pkt 11 ustawy - Prawo 
o szkolnictwie wyższym
- Zarządzenie Nr 14/07/08 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 17 stycznia 
2008 roku w sprawie wprowadzenia na 
Politechnice Śląskiej Regulaminu pracy
- Pismo Okólne Nr 10/07/08 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 29 stycznia 2008

roku w sprawie powołania Pozawydziałowej 
Komisji Wyborczej
- Pismo Okólne Nr 11/07/08 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 29 stycznia 2008 
roku w sprawie powołania Pełnomocnika 
Rektora ds. Osób Niepełnosprawnych
- Pismo Okólne Nr 12/07/08 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 30 stycznia 
2008 roku o sprostowaniu błędu

M aria Rzepka

S topn ie  naukow e, ty tu ły , s ta n o w iska
■ Zakończone doktoraty

•  Dr inż. Hanna BARCHAŃSKA
ur. 2.06.1979 r. w Świętochłowicach. 
Doktorantka Wydziału Chemicznego. 
Promotor -  prof. dr hab. Irena Stanecz- 
ko-Baranowska. Temat pracy doktor
skiej: „Badania nad oznaczaniem atra- 
zyny i symazyny oraz wybranych metali 
w ogniwach łańcuchów troficznych”.
9.01.2008 r. -  RCH, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Agnieszka KROWIAK
ur. 5.02.1977 w Miechowie. Doktorant
ka Wydziału Chemicznego. Promotor 
-  dr hab. inż. Wincenty Turek prof. nzw. 
w Pol. Śl. Temat pracy doktorskiej: „Bada
nia nad zastosowaniem reakcji konwersji 
alkoholu izopropylowego do określania 
właściwości powierzchni katalizatorów 
tlenkowych”.
9.01.2008 r. -  RCH, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Monika ŚMIGA-MATUSZO- 
WICZ
ur. 19.06.1975 r. w Chorzowie. Doktorantka 
Wydziału Chemicznego. Promotor -  prof. 
dr hab. inż. Jan Łukaszczyk. Temat pracy 
doktorskiej: „Badania nad otrzymywaniem 
i właściwościami nowych biodegradowal- 
nych cementów kostnych opartych na funk

cjonalnych polibursztynianach.
9.01.2008 r .-R C H
•  Dr inż. Joanna STRZEZIK
ur. 21.06.1978 w Tychach. Doktorant
ka Wydziału Chemicznego. Promotor 
-  dr hab. inż. Wincenty Turek prof. nzw. 
w Pol. Śl. Temat pracy doktorskiej: „Hetero- 
polikwasy o strukturze Keggina rozproszo
ne w przewodzącej matrycy polimerowej 
jako heterogeniczne układy katalityczne”.
9.01.2008 r. - RCH
•  Dr inż. Andrzej Jan ŚLIWKA
ur. 30.07.1977 r. w Cieszynie. Doktorant 
Wydziału Budownictwa. Promotor -  dr 
hab. inż. Adam Zybura prof. nzw. w Pol. Śl. 
Temat pracy doktorskiej: „Analiza skutecz
ności zabezpieczenia przed korozją zbro
jenia elementów żelbetowych inhibitorami 
migrującymi”.
9.01.2008 r.- RB.
•  Dr inż. Grzegorz CHLADEK
ur. 6.01.1978 r. w Mikołowie. Doktorant 
Wydziału Inżynierii Materiałowej i Meta
lurgii. Promotor -  dr hab. inż. Eugeniusz 
Hadasik prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pracy 
doktorskiej: „Analiza zjawisk w złączu ela- 
stometr -  implant tytanowy”.
15.01.2008 r .-R M

•  Dr inż. Agnieszka SZCZOTOK
ur. 5.10.1977 r. w Sosnowcu. Doktorantka 
Wydziału Inżynierii Materiałowej i Me
talurgii. Promotor -  prof. dr hab. inż. Jan 
Cwajna. Temat pracy doktorskiej: „Za
stosowanie nowych procedur ilościowej 
oceny struktury w badaniach odlewanych 
precyzyjnie łopatek z nadstopu niklu MAR 
M247”.
15.01.2008 r. -  RM, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Agata SZEPTUCH
ur. 28.01.1978 r. w Krośnie. Doktorantka 
Wydziału Organizacji i Zarządzania. Pro
motor -  prof. dr hab. Jerzy Mika. Temat 
pracy doktorskiej: „Badanie skuteczności 
metod informatycznych w zarządzaniu wie
dzą w uczelniach wyższych.”
30.01.2008 r .-R O Z .
•  Dr inż. Agata PRADELA
ur. 28.10.1978 r. w Gliwicach. Doktorantka 
Wydziału Organizacji i Zarządzania. Pro
motor -  prof. dr hab. inż. Jan Kaźmierczak. 
Temat pracy doktorskiej: „Racjonalizacja 
strategii i struktur zarządzania oświatą na 
poziomie ponadszkolnym ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb rynku pracy ”
30.01.2008 r .-R O Z
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• Dr inż. Katarzyna WIERZBOWSKA 
ur. 25.11.1980 r. w Knurowie. Doktorantka 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i Infor
matyki. Promotor -  dr hab. inż. Bogusława 
Adamowicz prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pra
cy doktorskiej : „Badania elektronowych i 
sensorowych właściwości epitaksjalnych 
powierzchni InP dla zastosowań w czujni
kach gazów”.
29.01.2008 r.-R A U .
•  Dr inż. Sebastian BUDZAN
ur. 13.05.1977 r. w Bytomiu. Doktorant Wy
działu Automatyki, Elektroniki i Informa
tyki. Promotor -  prof. dr hab. inż. Konrad

Wojciechowski. Temat pracy doktorskiej: 
„Detekcja powierzchni parametrycznych 
na podstawie zbioru punktów pomiarowych 
pozyskanych ze skanera 3D”.
29.01,2008r- RAU.
•  Dr inż. Piotr BŁAJDO 
ur. 27.04.1975 r w Przeworsku. Wyż
sza Szkoła Informatyki i Zarządzania 
w Rzeszowie. Promotor -  prof. dr hab. inż. 
Zdzisław S. Hippe. Temat pracy doktorskiej 
: „Metodologia oraz narzędzie programowe 
nadzorowanego uczenia maszynowego do 
klasyfikacji obiektów zdefiniowanych w lo
gice atrybutalnej”.

29.01.2008 r.-RAU.

■ Mianowanie na stanowisko profe
sora nadzwyczajnego w Politechnice 
Śląskiej
•  Dr hab. Agata STACHOWICZ-STA- 
NUSCE1. Wydział Organizacji i Zarządza
nia, 1.02.2008 r . -  do 31.01.2013 r.

■ Nadanie tytułu naukowego profe
sora
• Prof. dr hab. inż. Ewaryst TKACZ, Wy
dział Organizacji i Zarządzania, 22.10.2007 r.

Urszula Czapla

D zia ł w spó łp racy  z Zag ran icą  in fo rm u je

W styczniu 2008 roku odnotowano 61 wy
jazdów zagranicznych do 14 krajów: Austrii 
(9), Belgii (2), Czech (6), Danii (5), Francji 
(5), Hiszpanii (4), Jordanii (1), Niemiec (5),

► 7 stycznia w Katowicach odbyła się kon
ferencja zamykająca projekt Partnerstwa 
na Rzecz Rozwoju „Dynamizm i doświad
czenie -  wspólne sterowanie zmianą”. 
Tematem wiodącym było „Zarządzanie 
wiekiem jako odpowiedź na wymagania 
współczesnego rynku pracy” . Politechni
kę Śląską reprezentowali: prof. dr hab. inż. 
Joachim Kozioł, dr hab. inż. Paweł Szew
czyk, prof. nzw. w Pol. Śl., dr inż. Agata 
Hilarowicz, dr inż. Alojzy Stawinoga i mgr 
inż. Adrian Warzecha. Prof. Joachim Ko
zioł wygłosił referat pt. „Intermentoring 
-  model wymiany doświadczeń i umiejęt-

Wyjazdy, przyjazdy...

Norwegii (7), Rosji (2), Tajlandii (4), Wiel
kiej Brytanii (5), oraz na Słowację (5) i Ukra
inę (1). Na konferencje wyjechały 24 osoby, 
na staże, kursy, studia 16 osób, konsultacje

Z życia  CKi
ności pomiędzy pracownikami w wieku 50+ 
i -35”.
► 11 stycznia w Centrum Edukacyjno- 
Kongresowym w Gliwicach odbyły się 
Dni Otwarte Politechniki Śląskiej. Ofertę 
dydaktyczną CKI zaprezentował dyrektor 
Centrum prof. dr hab. inż. Joachim Kozioł.
► 11 stycznia w Muzeum w Rybniku od
było się tradycyjne spotkanie z przed
stawicielami środowisk gospodarczych, 
zorganizowane przez Miasto Rybnik 
i Izbę Przemysłowo-Handlową Rybnickie
go Okręgu Przemysłowego. Politechnikę

i wykłady 6 osób. W tym czasie Politechnikę 
Śląska odwiedziły 4 osoby z : Czech (1), Tur
cji (2) oraz z Włoch (1).

Helena Papkala

Śląską na spotkaniu reprezentowali: JM 
Rektor Politechniki Śląskiej prof. dr hab. 
inż. Wojciech Zieliński oraz prof. dr hab. 
inż. Joachim Kozioł -  dyrektor CKI.
► W dniach 22 i 23 stycznia w Budynku 
Dydaktycznym przy ul. Rudzkiej ponad 
30 studentów uczestniczyło w kursie na 
uprawnienia kwalifikacyjne w zakresie 
eksploatacji urządzeń elektrycznych do 1 
KV. Organizatorem szkolenia było Stowa
rzyszenie Elektryków Polskich Koło przy 
Politechnice Śląskiej.

Elżbieta Staniek

D zia ła lność C E K
♦ 11 stycznia 2008r. odbył się w Centrum 
Edukacyjno-Kongresowym Dzień Otwarty 
Politechniki Śląskiej, podczas którego po
szczególne Wydziały miały okazję zapre
zentować się i zachęcić, licznie przybyłych 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, do 
podjęcia studiów na Politechnice Śląskiej. 
Dzięki obecności przedstawicieli Okręgo
wej Komisji Egzaminacyjnej z Jaworzna, 
uczniowie mogli uzyskać także informacje 
na temat zasad, które będą obowiązywać 
podczas tegorocznej matury.
♦ 19 stycznia 2008r. w auli A CEK odby
ła się Humorystyczna Arena Kabaretowa, 
w której udział wzięły trzy kabarety: PA- 
RANIENORMALN1, NEO-NÓWKA oraz 
KABARET MŁODYCH PANÓW. Wszyst
kie trzy kabarety zaangażowały zgromadzo
ną na sali publiczność w odgrywanie skeczy. 
PARANIENORMALNI i NEO-NÓWKA,

prezentując swoje skecze na przemian - 
w formie artystycznego pojedynku, umoż
liwiły publiczności zabawę w jurorów. Na
tomiast KABARET MŁODYCH PANÓW 
wykorzystał publiczność w celu stworzenia 
efektów specjalnych w scenie balkonowej 
z Romea i Julii. W rolę konferansjera wcie
lił się Daniel Sęda. Organizatorem Areny 
był gliwicki ART PROJEKT.
♦ 22 stycznia 2008 r. w auli E CEK odbyło 
się szkolenie w ramach priorytetu Energia, 
zorganizowane przez Instytut Podstawo
wych Problemów Technicznych PAN, In
stytut Chemicznej Przeróbki Węgla oraz 
Politechnikę Śląską. Słowo wstępne wygło
sił Jerzy Mościński, a zagadnienia 7. Pro
gramu Ramowego w zarysie przedstawiła 
Katarzyna Markiewicz-Śliwa. Natomiast 
bardziej wnikliwą analizę problemu prze
prowadził Andrzej Sławiński. Omówiono

bieżące oraz planowane w roku 2008 kon
kursy, dotyczące 7. PR, programu Współ
praca, priorytetu Energia. Następnie poru
szono zagadnienie pod tytułem „Jak przy
gotowywać projekt?”, czyli wskazówki dla 
twórców projektów w ramach priorytetu 
Energia. Spotkanie zakończyło się dyskusją 
uczestników.
♦ W dniu 25 stycznia 2008 r. odbyło się 
tradycyjne spotkanie turystów górskich. 
Główny organizator wycieczek - Adam Cie- 
siołkiewicz, podsumował sezon 2007. Na
tomiast pokaz ponad trzech tysięcy zdjęć, 
wykonanych przez uczestników wycieczek, 
przygotował Ryszard Januszewski. Komen
tarz słowny wygłosili Andrzej Łękawski 
i Adam Ciesiołkiewicz. Spotkanie zakoń
czyło się poczęstunkiem.

Centrum Edukacyjno-Kongresowe
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Wydarzenia
P o w sta n ie  N a u ko w o -D yd a k tyczn e

Centrum Nowych Technologii
Zakończyła się przeprowadzona w M inisterstwie Rozwoju Regionalnego  
weryfikacja Indykatywnej listy projektów indywidualnych do Programów: 
Infrastruktura i Środowisko, Innowacyjna Gospodarka i Rozwój Polski 
W schodniej. Weryfikację pomyślnie przeszły oba zgłoszone przez Politech
nikę Śląską projekty.

Tłumacząc powody weryfikacji list 
m inister Elżbieta Bieńkowska wyjaś

niła podczas konferencji prasowej w sie
dzibie m inisterstwa 1 lutego br., że listy 
projektów kluczowych powstały przed 
ostatecznym zatwierdzeniem progra
mów przez Komisję Europejską. Istniała 
więc obawa, że projekty nie są spójne 
z zapisami programowymi.
Weryfikacja list projektów kluczowych 
przebiegała dwustopniowo. Pierwszym 
etapem była powtórna analiza list przez 
instytucje odpowiedzialne za realizację 
poszczególnych priorytetów. N astęp
nie ministerstwo rozwoju regionalnego 
przeanalizowało listy nadesłane przez 
poszczególne resorty.
W wyniku weryfikacji z 541 projek
tów na listach kluczowych pozostały 
433 projekty o orientacyjnej całkowi
tej wartości 166.447,65 min złotych. 
Stanowią je  przedsięwzięcia o strate
gicznym znaczeniu, których wdroże
nie w istotny sposób przyczyni się do 
przyspieszenia rozwoju społeczno-go
spodarczego kraju. M iejsce na liście 
projektów kluczowych oznacza, że 
projekt jest ważny dla strategii rozwo
ju  kraju. Jak oznajmiła m inister rozw o
ju  regionalnego Elżbieta Bieńkowska 
umieszczenie projektu na liście projek
tów kluczowych nie gwarantuje jeszcze 
uzyskania dofinansowania. -  Gwaran
cją dotacji nie jest także pre-umowa, 
a dopiero podpisanie właściwej umowy
0 dofinansowanie -  powiedziała minister 
podczas ogłoszenia wyników weryfika
cji list projektów. M inister Bieńkowska 
zapowiedziała również, że przegląd
1 weryfikacja list będą przeprowadzane 
co pół roku, a projekty, które nie będą 
gwarantowały dotrzym ania term inów re
alizacji, będą z nich usuwane.
W Programie Operacyjnym „Inno
wacyjna Gospodarka” pomyślnie 
zweryfikowany został projekt „Śląska 
Biofarma - Centrum Biotechnologii, 
Bioinżynierii i Bioinformatyki”.
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Przedmiotem projektu Śląska Biofarma 
jest rozwój infrastruktury badawczej 
wiodących jednostek badawczych na 
Śląsku tworzących Konsorcjum „Biofar
m a”, którego liderem jest Politechnika 
Śląska.
Jak poinform owało ministerstwo, pro
jek t ten ma strategiczne znaczenie dla 
rozwoju wspieranego w ramach PO IG 
obszaru badań i rozwoju oraz je st spójny 
z założeniami Narodowych Strategicz
nych Ram Odniesienia na lata 2007- 
2013 i celami Strategii Rozwoju Kraju 
na lata 2007-2015. Projekt wpisuje się 
także w Strategię rozwoju nauki w Pol
sce do 2015 roku.
Orientacyjny koszt całkowity projektu 
wynosi 89,84 min zł.
0  Konsorcjum pisaliśm y w numerze 7 
(171 -  kwiecień 2007) biuletynu „Z Ży
cia Politechniki Śląskiej” . Kwestia była 
omawiana również na posiedzeniu Sena
tu uczelni 26 listopada 2007 r.
Drugim z pomyślnie zweryfikowanych 
projektów- zgłoszonym przez Poli
technikę Śląską w Programie Opera
cyjnym „Infrastruktura i Środowisko” 
- je s t  Naukowo-Dydaktyczne Centrum 
Nowych Technologii, którego koszt 
orientacyjny wynosi 75,46 min zł.
W  wyniku realizacji projektu powstanie 
nowy obiekt, zaprojektowany przez ze
spół architektów z Katedry Projektowa
nia Architektonicznego i Sztuk Pięknych 
W ydziału Architektury naszej uczelni 
pod kierunkiem dr. inż. arch. Jerzego 
W iteczka prof. nzw. w Pol. Śl.
Zadaniem Naukowo-Dydaktycznego 
Centrum N owych Technologii w ob
szarze działalności dydaktycznej będzie 
stworzenie warunków dla prowadzenia 
w Politechnice Śląskiej modułowych 
form kształcenia dla priorytetowych kie
runków nauczania, a w obszarze badań 
naukowych stworzenie oferty badaw 
czej skierowanej zarówno do małych jak
1 dużych firm, inicjującej i w spierają

cej rozwój innowacyjnych technologii, 
a tym samym um ożliwiającej wzrost 
konkurencyjności tych przedsiębiorstw, 
zarówno na rynku regionalnym  jak  i po
nadregionalnym .
Nowy Gmach powstanie na terenie li
kwidowanych obiektów  technologicz
nych i zaplecza magazynowo-transpor- 
towego, równolegle do projektowanej 
Drogowej Trasy Średnicowej. Sąsiedz
two DTŚ -  kom unikacyjnego kręgosłu
pa aglomeracji Górnośląskiej -  uczyni 
z tego terenu w izytówkę całej Uczelni. 
Nowej inwestycji towarzyszyć będzie 
uporządkowanie całego północnego 
kwartału Dzielnicy Akadem ickiej, która 
z racji przebudowy układu kom unikacyj
nego m iasta Gliwice stanie się w bliskiej 
przyszłości „fasadą Politechniki Ślą
skiej” . Przewiduje się również stw orze
nie obszernego zaplecza parkingowego, 
pasaży, placów i terenów rekreacyjnych, 
a jednocześnie kom pleksow ą regulację 
i udrożnienie systemu komunikacji pie
szej i kołowej.
Lokalizacja budynku N aukow o-Dydak
tycznego Centrum  N ow ych Technolo
gii w tym  szczególnym  m iejscu uczyni 
z obiektu w ażny symbol Dzielnicy Aka
demickiej.
Jak inform uje m inisterstwo, projekt jest 
zgodny z priorytetam i strategicznym i 
SRK nr 1 „W zrost konkurencyjności in
nowacyjności gospodarki” i 2 „Poprawa 
stanu infrastruktury technicznej i spo
łecznej” , trzecim  celem horyzontalnym  
NSRO „Budowa i m odernizacja infra
struktury technicznej i społecznej mają
cej podstawowe znaczenie dla wzrostu 
konkurencyjności Polski” oraz celem 
głównym PO liŚ. W sparcie projektu ma 
również pozytywnie w płynąć na wy
konywanie ponadregionalnych funkcji 
uczelni.
Lokalizację Centrum  ilustruje um iesz
czony obok plan zagospodarow ania 
przestrzennego. Przedstaw ione na planie 
rozm ieszczenia kom unikacyjne stanow ią 
jedną  z m ożliwych koncepcji. O statecz
ne rozwiązania projektowe spodziewane 
są niebawem. N a czwartej stronie okład
ki bieżącego numeru biuletynu znajdują 
się natom iast w izualizacje obiektu.

R edakcja
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K o n w en t D z ieka nó w  w yd z ia łó w  zw ią za n ych  
z naukam i gó rn iczym i i g e o lo g iczn ym i

w Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego „Guido” w Zabrzu
Konwent Dziekanów wydziałów związanych z naukami górniczym i i geolo
gicznym i, na zaproszenie prof. dr hab. inż. Krystiana Probierza, dziekana  
W ydziału Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej, gościł 25.01.2008 r. w 
Zabytkowej Kopalni W ęgla Kam iennego „Guido” w Zabrzu.

Konwent, który pow stał w 2000 roku 
z inicjatyw y prof. dr hab. inż. M a

riana D olipskiego, grom adził począt
kow o dziekanów  z A kadem ii G órniczo 
-  H utniczej, Politechniki W rocławskiej 
i Politechniki Śląskiej. Do grupy tej 
dołączyli później dziekani w ydziałów  
uniw ersyteckich oraz zagranicznych (z 
Czech, Słowacji i H iszpanii) kształcący 
studentów  na kierunkach górniczych 
i geologicznych. Spotkania w ram ach 
K onw entu Dziekanów sprzyjają w y
m ianie poglądów  i dośw iadczeń w roz
w iązyw aniu problem ów  z jakim i bory
kają  się w ładze dziekańskie i służą tak
że do w spólnego reprezentow ania śro
dowiska. Zgrom adzonych gości pow i
tał w  sali raportowej dyrektora kopalni, 
przew odniczący K onw entu w  kadencji 
2005-2008  prof. Krystian Probierz, 
rozpoczynając od honorow ych człon
ków czyli przewodniczących konw entu 
w  m inionych kadencjach, spośród któ
rych obecni byli: P rorektor ds. Rozw o
ju  Politechniki W rocławskiej prof. dr 
hab. inż. M onika H ardygóra i Prorektor 
ds. N auki i W spółpracy z Przem ysłem  
Politechniki Śląskiej prof. dr hab. inż. 
M arian D olipski. W ydziały reprezento
wali: prof. dr hab. inż. Lech Gładysie- 
w icz -  D ziekan W ydziału G eoinżynie-

rii, G órnictw a i G eologii Politechniki 
W rocławskiej, prof. dr hab. inż. Sta
nisław  Stryczek -  D ziekan W ydziału 
W iertnictwa, N afty i G azu AGH w K ra
kow ie, dr hab. inż. P iotr Czaja, prof. 
nzw. -  Prodziekan W ydziału G órnictw a 
i G eoinżynierii AG H, dr hab. inż. A n
drzej Tytko, prof. nzw. -  Prodziekan 
W ydziału Inżynierii M echanicznej 
i Robotyki AG H, dr inż. Janusz Herz- 
ig -  Prodziekan W ydziału G eologii, 
Geofizyki i O chrony Środow iska A GH, 
prof. dr hab. inż. Eugeniusz M okrzy
cki z W ydziału Paliw i Energii AGH 
i zarazem  D yrektor Instytutu G ospodar
ki Surowcam i M ineralnym i i Energią 
PAN Kraków, dr hab. Andrzej K ow al
czyk, prof. UŚ -  P rodziekan W ydziału 
N auk o Ziem i U niw ersytetu Śląskiego, 
dr hab. inż. M arek M ic h a lik -  P rodzie
kan W ydziału Biologii i N auk o Ziemi 
U niw ersytetu Jagiellońskiego, prof. dr 
hab. Janusz Skoczylas -  P rodziekan 
W ydziału N auk G eograficznych i G eo
logicznych U niw ersytetu im. A dam a 
M ickiewicza w Poznaniu oraz Prof. 
Ing. Jaroslav Dvoracek -  Prodziekan 
H om icko -  Geologickej Fakulty  V ŚB- 
TU z O straw y w Czechach i Prof. Ing. 
Gabriel Weiss -  D ziekan Fakulty  Bani- 
ctva, Ekologie, R iadenia a G eotechno-

logie (BERG ) z K oszyc na Słow acji. W  
K onw encie uczestniczył także doc. dr 
hab. inż. Jerzy N aw rocki — K ierow nik 
Państw ow ego Instytutu G eologicznego 
w W arszawie. G ospodarzy oprócz P rze
w odniczącego K onw entu, reprezento
wali rów nież Prodziekani: dr hab. inż. 
Jan Drenda, prof. Pol. Śl., doc. dr inż. 
Rom an Pilorz i dr inż. P iotr Sobota. 
Jednym  z głów nych tem atów  konw entu 
były przygotow yw ane w  M inisterstw ie 
Ś rodow iska zm iany w praw ie górni
czym  i geologicznym , w obec czego za
proszono na obrady gości specjalnych: 
G łów nego G eologa K raju dr H enryka 
Jacka Jezierskiego -  Podsekretarza Sta
nu w  M inisterstw ie Ś rodow iska oraz dr 
inż. P iotra Litw ę -  W iceprezesa W yż
szego U rzędu G órniczego w  K atow i
cach.
Obecni byli rów nież: prof. dr hab. inż. 
Bolesław  Pochopień -  były R ektor Po
litechniki Śląskiej, m ieszkaniec Zabrza 
w ielce zasłużony dla kopalni Guido, 
oraz prof. zw. dr hab. inż. W iesław  
G abzdyl, prof. dr hab. L idia Chodynie- 
cka i dr hab. inż. M arek Pozzi prof. Pol. 
Śl., w szyscy z Instytutu G eologii Sto
sowanej naszej uczelni.
Po pow itaniu  przez P rzew odniczącego 
K onw entu, głos zabrał Prorektor prof. 
M arian D olipski, który podsum ow ał 
ubiegłoroczne spotkanie w  ram ach 
konw entu i naw iązując do m iejsca 
spotkania, przypom niał organizację 
i funkcjonow anie zabytkow ych centrów

Uczestnicy konwentu przygotowani do zjazdu na dói kopalni Zwiedzanie podziemi kopalni na poziomie 170 m
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Wręczenie certyfikatu prof. Lidii Chodynieckiej

poprzem ysłow ych w Europie Zachod
niej. W tym kontekście zwrócił uwa
gę na słuszność utworzenia, cieszącej 
się dużym  powodzeniem , specjalności 
studiowania „G eoturystyka” . W icepre
zes W yższego Urzędu Górniczego dr 
inż. Piotr Litwa przedstawił natomiast 
aktualną sytuację w zakresie stanu 
bezpieczeństwa w górnictwie. Infor
macje o kopalni„G uido” , dotyczące jej 
historii, aktualnych m ożliwości zw ie
dzania i planów na przyszłość prze
kazał jej D yrektor m gr inż. Eugeniusz 
Kentnowski, po czym zaprosił.... do 
zjazdu na dół kopalni. Po zaopatrzeniu 
się w pochłaniacze i lampy górnicze, 
i obowiązkowym szkoleniu z zakresu 
bezpieczeństwa, uczestnicy konwentu 
zjechali autentyczną klatką szybową 
na poziom 170 m. Ten udostępniony do 
zwiedzania poziom prezentuje metody 
w ydobycia węgla kam iennego i pracę 
górnika z przełom u XIX i XX wieku 
oraz przedstawia historię przemysłu 
węglowego na Śląsku. Interaktywna 
formuła zwiedzania uzupełniona efek
tami światła i dźwięku pozw ala na rea
listyczne odtworzenie warunków pracy 
górników i... koni, które w tym czasie 
były podstaw ą transportu pod ziemią. 
Jednym z elementów trasy turystycznej 
na poziomie 170 m jest również kaplica 
św. Barbary. O historii górnictwa w ę
gla na Śląsku, o zabytkowej kopalni 
i o Skarbniku ze sw adą i znawstwem 
opowiadał, oprowadzający uczestni
ków konwentu, dyrektor Eugeniusz 
Kentnowski który zaprosił następnie 
do zwiedzania poziomu 320 m. Poziom 
ten planuje się udostępnić dla zw iedza
jących pod koniec 2008 roku. W yro
biska będą tu utrzym ane w stanie jak  
najbardziej zbliżonym do tego, kiedy 
górnicy po raz ostatni zakończyli pra
cę i opuścili kopalnię. Część kom ór na 
tym poziomie będzie w ykorzystana na 
działalność kulturalną, handlową, usłu
gow ą i restauracyjną.
W sali bankietowej na poziom ie 320 m 
odbyła się dalsza część konwentu, 
w ramach której M inister dr Henryk Ja
cek Jezierski, w spólnie z asystującym 
przewodniczącym  Konwentu prof. K. 
Probierzem , wręczyli Odznaki Hono
rowe „Zasłużony dla polskiej geologii” 
pracownikom  Instytutu Geologii Sto
sowanej z naszej Politechniki. Odznaki 
otrzymali: dr inż. Zdzisław Adamczyk, 
dr inż. M ałgorzata Lewandowska oraz

dr inż. M arek Marcisz.
M inister Henryk Jacek Jezier
ski, G łówny Geolog Kraju 
otrzym ał zaś od W ydziału Gór
nictwa i Geologii Honorowy 
Kordzik Górniczy, który w rę
czyli dziekan K. Probierz oraz 
W iceprezes W yższego Urzędu 
Górniczego dr P. Litwa zarazem 
Przewodniczący Stowarzysze
nia W ychowanków Wydziału. 
Prawdopodobnie po raz pierw
szy w historii cerem onia wrę
czenia odznaczeń i Kordzika 
odbyła się w tak szczególnej 
scenerii i na tak „głębokim po
ziom ie” .
M inister Henryk Jacek Jezier
ski przedstawił stan prac nad 
wprowadzeniem  nowego pra
wa górniczego i geologicznego.
Po dyskusji nad założeniami 
ustawy minister zapowiedział 
przedstawienie projektu nowej 
ustaw y do konsultacji społecz
nych już  w lutym.
Po tradycyjnym śląskim obiedzie (żu
rek, kluski śląskie, m odra kapusta, 
piwo) dalsze obrady konwentu konty
nuowano przy kawie i śląskim kołoczu. 
Poruszano aktualne tematy m. in. wy
rażono wątpliwości co do powołania 
niektórych osób w skład Państwowej 
Komisji Akredytacyjnej zaś po analizie 
wyników kolejnego konkursu projek
tów badawczych M inisterstwa Nauki 
i Szkolnictwa W yższego zaapelowano

o współdziałanie W ydziałów i tw orze
nie konsorcjów przy występowaniu
0 środki unijne na badania naukowe. 
Zwiedzanie Zabytkowej Kopalni W ę
gla „Guido” zakończyło się odnowie
niem przyjęcia do stanu górniczego 
w tradycyjnym „skoku przez skórę” , po 
którym każdy z uczestników konwentu, 
z ministrem włącznie, otrzym ał certy
fikat potwierdzający zjazd pod ziemię
1 przyjęcie w szeregi braci górniczej.

P io tr  Sobo ta
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W yja zd o w e  se m in a riu m  n aukow e
M iędzy sztuką a techniką

Między sztuką a techniką -  tak zatytułowano wyjazdowe seminarium naukowe Katedry Mechatroniki 
Politechniki Śląskiej oraz Katedry Organów i Klawesynu Akademii Muzycznej im. Karola Szymanow- 
skiegow Katowicach, które odbyło się 15 stycznia 2008 roku na terenie Akademii Muzycznej.

u cz es tn ik ó w  sem in a riu m  z 
P o litechn ik i Ś ląsk iej -  p ra 

co w n icy  W ydzia łu  E le k try czn eg o  
i s tudenci k ie ru n k u  d y p lo m o w an ia  
M e ch a tro n ik a  z  W ydzia łu  E le k 
try cz n eg o  o raz  studenci sp e c ja ln o 
ści A u to m a ty k a  i E n erg o e lek try k a  
w  G ó rn ic tw ie  z W ydzia łu  G ó rn ic tw a  
i G eo log ii -  zo s ta ło  b a rdzo  se rd e cz
n ie  p rzy w itan y ch  na te ren ie  A k a d e 
m ii M uzycznej p rzez  R ek to ra  te jże  
uczeln i p ro f. E u g en iu sza  K n ap ik a  
o raz  k ie ro w n ik a  K ated ry  O rganów  
i K law esy n u , a za razem  w sp ó ło rg a 
n iza to ra  sem in a riu m  prof. Ju lian a  
G em b a lsk ieg o . D rug i w sp ó ło rg an i
za to r  sem in ariu m , k ie ro w n ik  K ated ry  
M echa tron ik i p rof. K rz y sz to f  K lu sz 
czy ń sk i, p rzed staw ił u czes tn ik o m  
o sobę  prof. Ju lian a  G em b a lsk ieg o  
ja k o  n au k o w ca  i a rty stę  o ogrom nej 
eru d y c ji, o czym  u cz es tn icy  m og li 
p rzek o n ać  się  n ieb aw em  w  trakc ie  
trzy g o d z in n eg o  sem inarium .
P rof. Ju lian  G em b a lsk i z n ie z w y k łą  
sw a d ą  o p o w iad a ł o  m ariażu  sztuki 
i te ch n ik i, ja k i m a  m ie jsce  w  in s tru 
m en c ie  o rganow ym . Jego  w yk ład , 
w  k tó ry m  p rze d staw ił rozw ój o rg a
n ó w  z p u n k tu  w id ze n ia  te c h n ic z n e 

go , b y ł p rz y k u w a ją c ą  u w ag ę  b a r
w n ą  o p o w ieśc ią , a tru d n e  p o ję c ia  
z  zak resu  o rg an o lo g ii b y ły  d la  s łu 
ch aczy  b ardzo  z ro z u m ia łe , dzięk i 
w y raz is to śc i i k la ro w n o śc i w y p o 
w iedz i p re legen ta .
N a  zak o ń czen ie  w y k ład u  prof. Ju lian  
G em b a lsk i d a ł p o p is  sw o ich  u m ie 
ję tn o śc i w irtu o zo w sk ic h  w y k o n u jąc  
na  zab y tk o w y ch  o s ie m n a s to w ie c z 
nych  b aro k o w y ch  o rg an ach  im p ro 
w izac ję  na  tem at ch o ra ło w ej k o lę 
dy  A n io ł p as te rzo m  m ów ił. D zięk i 
tem u  u czes tn icy  sem in a riu m  po  in 
te re su jący m  w y k ład z ie  o tech n ice  
i k o n stru k c ji in stru m en tu  -  m a te ria l
nym  ob liczu  o rganów  -  m ie li m o ż 
liw ość d o św iad czy ć  a sp ek tu  m etafi
zy czn eg o  -  sz tuk i.
W  drug iej częśc i se m in a riu m  u cz es t
n icy  zosta li o p ro w ad zen i po  M u 
zeum  O rganów . Ilość  zab y tk o w y ch  
ek sp o n a tó w  o raz  o b razo w e o p o 
w ieści p rof. Ju lian a  G em b a lsk ieg o  
o ich h isto rii i sp o so b ie  p o zy sk an ia  
spraw iły , że zw ie d za ją cy  w y staw ę  
słuchali P ro feso ra  z  w c ią ż  w z ra s ta 
ją c y m  za in te re so w an iem . A tra k c ją  
d la  zw ied za jący ch  by ł zn a jd u ją cy  się 
w  m u zeu m  d em o n strac y jn y  in s tru 

m e n t o rganow y , k tó ry  p o z w o lił k a ż 
dem u  p rz e o b ra z ić  się  ch o ć  na  chw ilę  
w  o rg an is tę  b ąd ź  k a lik an ta .
N a  z a k o ń cz en ie  se m in a riu m  u c z e s t
n ic y  m ie li m o ż liw o ść  z w ie d ze n ia  
n a jn o w o c ze śn ie jsz e j w  E u ro p ie  sali 
k o n ce rto w e j, ja k a  z n a jd u je  się  na 
te re n ie  p o w sta łeg o  n ie d a w n o  p rzy  
A k ad em ii M u zy czn e j C e n tru m  N a 
uki i E d u k ac ji M u zy czn e j S Y M F O 
N IA .
U c z e s tn ic y  se m in a riu m , o p u sz cz a ją c  
b u d y n ek  k a to w ick ie j u cz e ln i, je s z 
cze  d łu g o  d z ie lili s ię  m ię d z y  so b ą  
n ie za p o m n ia n y m i w ra że n iam i, ja k ie  
w y w a rła  na  n ich  w iz y ta  w  A k ad em ii 
M u zy czn ej i sp o tk a n ie  z  n ie z w y k łą  
i b a rw n ą  o so b o w o śc ią  p ro f. Ju lian a  
G em b a lsk ieg o  -  n a u k o w c a  i artysty . 
S em in a riu m  o d b y ło  się  p o d  p a tro n a 
tem  D zie k an a  W y d z ia łu  E le k try c z 
n eg o  d ra  hab . inż. L es ław a  T opór- 
K am iń sk ie g o , p ro f. P ol. Śl.

Paweł Kowol
K oordynator sem inarium  z  ram ienia  

K atedry M echatroniki

Po wykładzie prof. Juliana Gembalskiego W muzeum organów
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W ykład  o tw arty  firm y T e leko m un ika c ja  P o lska 
na W ydz ia le  E lektrycznym

8 stycznia 2008 roku na zaproszenie Dziekana W ydziału Elektrycznego dr. hab. inż. Lesława Topora-K am iń- 
skiego prof. Pol. Śl. oraz działającego przy K atedrze Energoelektroniki, Napędu Elektrycznego i Robotyki 
Studenckiego Koła Naukow ego Telekom unikacja Praktyczna naszą U czelnię odwiedzili przedstaw iciele firmy 
Telekom unikacja Polska S.A. Dyrektor w Regionie TP S.A. Południe Adam  Bugiel oraz G łów ny Specjalista  
W iodący TP Robert Czech.

Celem  w izyty  by ło  p rzeprow a
dzenie w ykładu  o tw artego  dla 

studentów  W ydziału E lek trycznego  
prezen tu jącego  różnorodne kierunki 
działalności firm y T elekom unikacja 
Polska S.A. W ykład w zbudził duże 
zain teresow anie w śród  tłum nie 
przybyłych studentów  W ydziału.
W  trakcie p rezen tacji prow adzonej 
przez Pana R oberta  C zecha studenci 
zapoznali się n ie  ty lko  z aspektam i 
technicznym i działa lności firm y, ale 
rów nież ze stru k tu rą  o rgan izacy jną 
koncernu, p roceduram i kontro li i p o 
praw y jak o śc i św iadczonych  usług,

oraz zak ro jo n ą  na szero k ą  skalę dzia
ła ln o śc ią  spo łeczną  i charytatyw ną. 
C zęść w ykładu pośw ięcono  p rocedu
rom  rekru tacy jnym  um ożliw iającym  
realizację prak tyk  studenckich  oraz 
perspektyw om  zatrudnien ia abso l
w entów  W ydziału  w firm ie.
O sta tn ia część spo tkania przebiegała 
w  form ie dyskusji. D yrek torzy  Te
lekom unikacji Polskiej odpow iadali 
na py tan ia studentów , a na zakoń
czenie w ręczyli im upom inki od fir
my. G oście o trzym ali z  rąk  dr. hab. 
inż. B ogusław a G rzesika, prof. Pol. 
Śl. pam iątkow e w ydan ia album ów

z okazji 60-lecia Politechnik i Ś ląskiej 
oraz dyplom y z podziękow aniem  za 
przygotow anie i p rzeprow adzenie 
w ykładu.
W ykład by ł k o le jn ą  in ic ja tyw ą firm y 
w spierającej rozw ój dydaktyki na 
W ydziale. F irm a Telekom unikacja 
Polska je s t sponsorem  L aboratorium  
P odstaw  T elekom unikacji na W ydzia
le E lektrycznym .

M a ria n  H yla

Dyrektor Adam Bugiel i  Robert Czech Uczestnicy wykładu

W  tym  roku, po raz kolejny, P o litech
nika Ś ląska w łączyła się w organiza
cję W ielkiej O rk iestry  Św iątecznej 
Pomocy.
C elem  X V I F inału  k tóry  m iał m iejsce 
13 stycznia 2008 by ła  pom oc dzieciom  
ze schorzeniam i laryngologicznym i. 
Sam  finał odbył się pod  hasłem  „Finał 
z g łow ą” !!!
F undacja działa jąca ju ż  od 16 lat w y
dała do tej pory  na  sprzęt m edyczny  za 
kupiony  z datków  b lisko 80 m in USD.

■ R  Poóoc

D zięki niej now y sprzęt m edyczny  tra 
fił do 650 szpitali w  całej Polsce. W iel
ka O rk iestra  p row adzi też  szkolenia 
z zakresu  pierw szej pom ocy  oraz je s t 
in ic ja torem  program u leczenia osobi
stym i pom pam i insu linow ym i kob ie t 
ciężarnych.

R e d a k c ja
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:ycia studentów
Zapowiedzi wydarzeń

11 marca 2008 r. na Politechnice 
Śląskiej po raz kolejny zostaną zorgani
zowane Inżynierskie Targi Pracy. Jest to 
wydarzenie skierowane głównie do stu
dentów III, IV i V roku.
Celem Targów jest umożliwienie bezpo
średniego kontaktu pracodawców z ich 
przyszłymi pracownikami. Targi będą

INŻYNIERSKIE TARGI PRACY
11 marca 2008 Politechnika Śląska

miały charakter otwarty i wystawienni
czy.
Będzie to doskonały sposób na zdobycie 
dobrej pracy, stażu czy praktyki, gdyż 
w Targach weźmie udział ok. 50 firm 
o profilu inżynierskim. Przewidziane 
są również prezentacje wybranych firm 
oraz warsztaty przeprowadzane przez

BEST Summer Courses

Stowarzyszenie Studentów BEST organizuje wakacyjne 
międzynarodowe kursy naukowe. Kursy będą odbywać się 
w różnych krajach europejskich.
Każdy z kursów trwać będzie 2 tygodnie podczas których 
uczestnicy będą brali udział w licznych zajęciach dydak
tycznych, zw iedzą najpiękniejsze zakątków kraju oraz po
znają kulturę danego państwa
Koszt całego kursu to zaledwie 15 euro, niezależnie od tego, 
w jakim  państwie będzie się odbywał wybrany kurs. W tej 
cenie zapewniony jest nocleg, wyżywienie, zwiedzanie, 
bilety w stępu do klubów i dyskotek oraz wiele innych atrak
cji.
Szczegółowe informacje dotyczące rodzajów kursów i apli
kacji znajdują się na stronie internetowej: www.BEST.gli- 
w ice.pl/kursv

firmy szkoleniowe.
Targi odbędą się w hali Ośrodka Sportu 
Politechniki Śląskiej w godzinach 9:00- 
16:00.
Więcej informacji na ten tem at można 
znaleźć na stronie internetowej : www. 
targipracv.edu.pl

- O BEL
BEST ENCINEERINB COfAPETtTtON

BEST Engineering Competition

Stowarzyszenie Studentów BEST orga
nizuje drugą edycję Ogólnopolskiego 
Konkursu Inżynierskiego BEST Engine
ering Competition.
Ideą konkursu jest zbudowanie za po
m ocą prostych narzędzi oraz z pozoru 
bezużytecznych m ateriałów zadanych 
konstrukcji takich jak  np. m aszyna do 
przenoszenia jajek, akwedukt wodny do 
napędzenia elektrowni lub katapulta. 
Aby wystartować w konkursie należy 
skompletować czteroosobow ą drużynę, 
wejść na stronę www.BEC.BEST.org.pl 
i wypełnić form ularz zgłoszeniowy. Test

Elim inacyjny odbędzie się 8 kwietnia, 
a Eliminacje 22 kwietnia 2008 roku na 
Politechnice Śląskiej. Zw ycięska dru
żyna pojedzie na Finał, który odbędzie 
się 27 maja 2008 roku na Politechnice 
Gdańskiej, gdzie zm ierzy się z najlep
szymi zespołam i z innych uczelni tech
nicznych naszego kraju.

R edakcja

(na podstawie materiałów przesłanych 
przez Karolinę Gabrych, Piotra Gocyłę 

oraz Paulinę Powązkę)
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Politechnika Śląska w  mediach
DZIENNIKI, TYGODNIKI

•  3.01 „N ow iny G liw ickie” , Sportow 
com  naprzeciw  -  artykuł dotyczący 
znow elizowanej ustaw y o sporcie kw a
lifikowanym  z w ypow iedzią K rzyszto
fa Czapli prezesa AZS G liw ice

•  4.01 „Polska D ziennik Zachodni” , 
Z Cejrow skim  w podróży -  inform a
cja o spotkaniu z W ojciechem  C ejrow 
skim, które odbędzie się 5 stycznia w 
Centrum  Edukacyjno-K ongresow ym  
Politechniki Śląskiej

•  08.01 „Polska D ziennik Zachodni” , 
Prezenty pełne radości -  relacja z im 
prezy „W ybierz sobie M ikołaja” , pod
czas której został w ręczony prezent 
m iedzy innym i od Rektora W ojciecha 
Z ielińskiego

•  9.01 „N ow iny G liw ickie” , Uczelnia 
zaprasza -  artykuł inform ujący o Dniu 
O twartym  Politechniki Śląskiej

•  9.01 „N ow iny G liw ickie” , C hcą 
prom ow ać inżyniera -  artykuł doty
czący konferencji roboczej Forum  
Uczelni Technicznych, która odbyła 
się w  G liw icach

•  9.01 „N ow iny G liw ickie” , M ysło
w ice zdobyte -  artykuł o wygranej 
siatkarzy AZS G liw ice nad M O SiR  
Bauer M ysłowice

•  9.01 „R zeczpospolita” , D zień ot
w arty na Politechnice Śląskiej -  arty
kuł inform ujący o Dniu O tw artym  P o
litechniki Śląskiej

•  9.01 ,R zeczpospo lita” , N ajbardziej 
łubiana uczelnia w  Polsce -  artykuł 
o przyznaniu Politechnice Śląskiej 
nagrody środow iska studenckiego 
„Uczelnia przyjazna studentom ”

•  11.01 „Polska D ziennik Zachodni” , 
U czelnia otw arta -  notka inform ująca 
o D niu O tw artym  Politechniki Ślą
skiej

•  11.01 „Polska D ziennik Zachod
ni” , Przeżyjm y to jeszcze raz -  relacja 
z im prezy „W ybierz sobie M ikoła
ja ” , na której został w ręczony prezent 
ufundow any przez Rektora Politechni
ki Śląskiej.

•  18.01 „Polska D ziennik Zachodni” ,

Sporo sukcesów  -  artykuł podsum o
w ujący sukcesy judoków  z sekcji AZS 
Politechniki Śląskiej w  2007 roku

•  18.01 „Polska Dziennik Zachodni” , 
Udany rew anż -  artykuł o zw ycięstw ie 
akadem iczek z A ZS-u Politechniki 
Śląskiej nad M AKS. G audia Budm el, 
co um ocniło ich pozycję lidera w II li
dze

•  22.01 „G azeta W yborcza”, S tuden
ci odczarow ują m atem atykę -  artykuł 
o organizow anej w grudniu konferen
cji studentów  zrzeszonych w Forum  
Uczelni Technicznych, na której stu
denci zastanaw iali się, w  jak i sposób 
przekonać licealistów  do w yboru stu
diów  inżynierskich

•  23.01 „N ow iny G liw ickie” , H orror 
w Trzebnicy, spacerek w  G liw icach -  
artykuł o dw óch w ygranych m eczach 
siatkarek A ZS-u Politechniki Śląskiej

•  23.01 „R zeczpospolita” , U czniow ie 
poznaw ali je d n ą  z najw iększych uczel
ni -  artykuł o przebiegu D nia O tw arte
go Politechniki Śląskiej

•  23.01 „R zeczpospolita” , D la służb 
ochrony środow iska i sam orządow ców  
-  artykuł o studiach podyplom ow ych 
na Politechnice Śląskiej na W ydziale 
Inżynierii Środow iska i Energetyki

•  23.01 „N ow iny G liw ickie” , Ten je 
den set...- notka o wygranej siatkarzy 
A ZS-u Politechniki Śląskiej w  siatkar
skiej III lidze.

•  25.01 „Polska D ziennik Z achodni” , 
Inżynier to brzm i dum nie -  artykuł 
o Forum  U czelni Technicznych, które 
odbyło się w G liwicach.

•  25.01 „Polska D ziennik Z achodni” , 
Popraw iły b lok i zagryw kę -  artykuł 
o zw ycięstw ie siatkarek AZS Politech
niki śląskiej nad BKS II B ielsko -  B ia
ła

•  25.01 „G azeta W yborcza”, Śląska 
plaża w Chorw acji -  artykuł o zw y
cięstw ie trójki absolw entów  W ydziału 
A rchitektury Politechniki Śląskiej w 
m iędzynarodow ym  konkursie Europa. 
Zaprojektow ali napow ietrzną prom e
nadę dla chorw ackiego m iasta O patia

•  27.01 „G ość G liw icki” , C zy w ar
to tu studiować? -  artykuł dotyczący 
Dnia O tw artego Politechniki Śląskiej

•  29.01 „G azeta W yborcza” dodatek 
„G azeta Edukacja” -  zestaw ienie za
sad rekrutacji na w yższe uczelnie w 
Polsce w tym  na Politechnikę Ś ląską

•  29.01 „ Polska D ziennik Z achodni” , 
Arktyka zdobyta i sfilm owana -  arty
kuł o prem ierowej projekcji filmu „W  
poszukiw aniu legendy”, nakręconego 
podczas w ypraw y studentów  Politech
niki Śląskiej, Q N T N orthw est Passage 
Jubiler Voyage 2006

•  30.01 „Gazeta W yborcza” dodatek 
„G azeta Edukacja” - zestaw ienie zasad 
rekrutacji na w yższe uczelnie w Polsce 
w tym  na Politechnikę Ś ląską

•  30.01 „G azeta W yborcza”, Nowi 
profesorow ie ze Śląska -  artykuł do
tyczący nom inacji profesorskich w rę
czonych przez prezydenta Lecha K a
czyńskiego

•  30.01 „N ow iny G liw ickie” , N ie m a 
m ocnych -  artykuł o w ygranej siatka
rek A ZS-u Politechniki Śląskiej nad 
M KS Zaw iercie

•  30.01 „N ow iny G liw ickie” , N a
grodzony za nanorurki -  artykuł o 
przyznaniu Sław om irow i Boncel, 
doktorantowi W ydziału Chem iczne
go Politechniki Śląskiej, I nagrody 
w konkursie „Forum  A kadem ickiego” 
na artykuł popularnonaukow y

•  30.01 „N ow iny G liw ickie” , S typen
dium  dla w ybranych -  artykuł doty
czący now ego system u przyznaw ania 
stypendiów

•  31.01 „Trybuna G órnicza” , N a
ukow cy w  kopalni „G uido” -  artykuł 
o spotkaniu dziekanów  w ydziałów  
górniczych i geologicznych w szyst
kich polskich uczelni w yższych, 
w którym  uczestniczył dziekan W y
działu G órniczego Politechniki Ślą
skiej, K rystian Probierz

•  N r 15 -  styczeń 2008 „K am pus” , 
Ile m ocy w  Skanerze -  dr inż. Tomasz 
O dlanicki-Poczobut w  sw ym  artykule 
przedstaw ia kró tkąh istorię  S tudenckie
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go K oła A udytorów  Energetycznych 
Rybnik „S K A nE R ” , k tórego jednym  
z g łów nych celów  je s t prom ow anie 
działań  m ających  na celu zm niejsze
n ie n ieuzasadnionego  zużycia energii 
w  sektorze kom unalno-bytow ym .

TELEW IZJA

•  5 stycznia F akty  TV N  -  w ypow iedź 
rzecznika prasow ego Politechniki Ślą
skiej na tem at p rogram ów  antyplagia- 
tow ych

•  6 S tycznia A ktualności TV P3 K a
tow ice -  m ateria ł na tem at korzyści 
p łynących ze studiów  na P o litechn ice 
Śląskiej

O p ra c o w a ła  E m ilia  N o h e l o ra z  
E lżb ie ta  S ta n ie k  (d la  C K I)

Nowości Wydawnictwa
Politechniki Śląskiej

Dorota Burchart -  Korol, Joanna Furman 
ZARZĄDZANIE PRODUKCJĄ I USŁUGAMI
W y d .I, 2007, 26 zł, s. 189

D orota  BURCHART-KOROL 
Joanna FU RM AN

"z a r z ą d z a n ie
PRODUKCJĄ 
I USŁUGAMI

Podręcznik przedstaw ia w ażne za
gadnienia z zakresu zarządzania 
produkcją i usługam i. Om ów iono 
w nim istotne problem y działal
ności w ytwórczej oraz usługowej. 
Podręcznik przeznaczony je s t dla 
studentów politechnikiuniw ersyte- 
tów, m ających zajęcia z przedm io
tów  zarządzanie i inżynieria zarzą
dzania, organizacja i zarządzanie 
w przem yśle.

Leszek A. Dobrzański
PODSTAWY KSZTAŁTOWANIA STRUKTURY  
I WŁASNOŚCI MATERIAŁÓW METALOWYCH
Wyd. I, 2007, 55 zł, s. 322

W  książce przedstaw iono m.in. 
m echanizm y kształtow ania struk
tury metali oraz stopów m etodam i 
technologicznym i i ich wpływ na 
w łasności, a szczególności krysta
lizację m etali i stopów oraz tw o
rzenie szkieł m etalicznych, w tym  
m asyw nych; podstaw y m etalurgii 
proszków  jako  m etody w ytw a
rzania materiałów, ale i gotow ych 
produktów, m echanizm y odkształ

cania plastycznego na zim no i na gorąco a także procesy 
aktyw ow ane cieplnie, usuw ające skutki um ocnienia zgnio- 
tow ego, intensyw ne odkształcenia plastyczne, jako  m etodę 
w ytw arzania nanokrystaklicznych lub ultradrobnoziam i- 
stych m ateriałów  m etalow ych; przem iany fazowe zachodzą
ce podczas obróbek cieplnej i cieplno-m echanicznej. 
Zagadnienia poruszone w książce stanow ią podstaw ę p ro
jek tow an ia m ateriałow ego i projektow ania technologiczne
go produktów  oraz podstaw ę doboru m etalowych m ateria
łów  inżynierskich do zastosow ań technicznych

P o d s ta w y  
k s z ta łto w a n ia  

s t r u k tu r y  i w łas n o śc i 
m a te r ia łó w  

m e ta lo w y c h

Andrzej Michalski 
DOSTĘPNOŚĆ INFORMACJI 
GOSPODARCZEJ
Wyd. 1, 2007, 28 zł, s. 189

W ORGANIZACJI

DOSTĘPNOŚĆ INFORMACJI

Praca obejm uje opracow ania zin
tegrow anej oceny dostępności 
inform acji oraz zaadaptow ania 
m etodyki rozw iązyw ania prob
lem ów  serw isow ych na potrzeby 
przyw racania dostępności infor
m acji. P roblem ow i tem u i zdefi
n iow anym  celom  przyporządko
w ano strukturę pracy. O bejm uje 
ona w prow adzenie, trzy  rozdzia
ły  m erytoryczne, podsum ow anie 
i bibliografię zaw ierającą 250 po 
zycji.

R ozdział pierw szy pośw ięcony je s t pojęciu  dostępności in
form acji oraz elem entów  składow ych system u inform atycz
nego, m etod dostępu do danych i problem atyce w drożenia 
systemu. W  rozdziale drugim  dokonano analizy zależności 
ciągłości realizacji procesów  biznesow ych organizacji od 
dostępności posiadanej inform acji oraz podano sposób po 
m iaru tej dostępności, natom iast w rozdziale trzecim  zaw ar
to opis teoretycznych i praktycznych aspektów  m etodyki 
przyw racania dostępności. W podsum ow aniu  p rzedstaw io
no, ja k  postaw ione cele zostały zrealizow ane w  odniesieniu 
do system ów  inform atycznych, w ykorzystyw anych w orga
nizacji gospodarczej.

Stanisław Mierzwiński
AERODYNAMIKA W ENTYLACJI OGÓLNEJ
Wyd. I, 2007, 24 zł, s. 171

Stanisław M IERZW IŃSKI

AERODYNAMIKA
W E N T Y L A C J I O G Ó LN EJ

Prognozow anie quasi-sw obod- 
nych przepływ ów  pow ietrza w 
pom ieszczeniach, dobór m etod 
i narzędzi m odelow ania rozdziału  
pow ietrza w entylacyjnego oraz 
ocena przepływ ow ych efektów  
w entylacji to w dzięczne pola dla 
zastosow ań w iedzy z dziedziny 
aerodynam iki stosow anej.
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Podręcznik pośw ięcony je s t analizie fizycznej i analizie 
matem atycznej zjaw isk burzliwych przepływów powietrza 
w  wentylacji pom ieszczeń. Podane opisy właściwości 
i przykłady wizualizacji takich odczuwalnych, ale „niew i
dzialnych” przepływ ów m ogą być pom ocne w osiąganiu 
praktycznej um iejętności prognozowania efektów w entyla
cji w  obiektach o różnorodnym  przeznaczeniu.

Piotr Ociepka, Jerzy Świder 
WSPÓŁCZESNE SYSTEMY DORADCZE DO 
WSPOMAGANIA PROJEKTOWANIA MASZYN
Wyd. I, 2007, 23 zł, s. 195

W monografii opisano m etodykę 
tw orzenia narzędzi inform atycz
nych do w spom agania projektowa
nia maszyn. O pracowane metody 
są  wynikiem  analizy literaturowej 
oraz badań prowadzonych przez 
autorów  nad tym zagadnieniem. 
Omawiane w monografii tematyka 
ma charakter interdyscyplinarny. 
Rozpatrywane sa w niej zagad
nienia z różnych dziedzin, takich 
jak: projektowanie maszyn, m eto
dy sztucznej inteligencji, wiedza 

i doświadczenie projektowe, pozyskiw anie wiedzy czy pro
jektowanie chwytaków mechanicznych.

Marian Pasko, Stefan Paszek 
LABORATORIUM Z DYNAMIKI OBWODÓW  
W CENTRUM KSZTAŁCENIA INŻYNIERÓW  
W RYBNIKU.
TEORIA, POMIARY, SYMULACJE
Wyd. 1,2007, 18 zł, s. 119

Podręcznik przeznaczony jest 
przede w szystkim  dla studentów 
studiów  dziennych, w ieczorowych 
i zaocznych W ydziału Elektrycz
nego w Centrum Kształcenia Inży
nierów w Rybniku. Jest on również 
pom ocny dla studentów  różnych 
rodzajów  studiów W ydziału E lek
trycznego, studiujących w G liw i
cach, a także dla studentów w ydzia
łów  elektrycznych i pokrewnych 
naróżnychuczelniach technicznych 

w Polsce. Jest on bardzo cenna pom ocą dydaktyczną, obra
zującą fizykalne zjawiska w ystępujące w elektrotechnice 
i daje możliwość weryfikacji pomiarowych i symulacyjnych 
dla rozważań teoretycznych.

Wojciech Skarka
METODOLOGIA PROCESU PROJEKTOWO- 
KONSTRUKCYJNEGO OPARTEGO NA WIEDZY
Wyd. I, 2007, 34 zł, s. 196

W  publikacji zaproponowano m etodologię budowy sy

stemów opartych na w iedzy w 
system ach CAx zakładającą, że 
ostateczna form ą przetw arzania 
w iedzy jest forma modelu auto- 
generującego, zrealizow anego w 
zadanym  system ie CAx. Proces 
przetw arzania w iedzy prowadzący 
do tej ostatecznej form y podzie
lony został na etapy -  akwizycję, 
form alizację i im plem entację w ie
dzy. Zaprezentowane w publikacji 
przykłady obejm ują zastosow ania 

projektowo-konstrukcyjne, począwszy od ogólnej budowy 
maszyn poprzez bardzo specjalistyczne zagadnienia z dzie
dziny przem ysłu samochodowego a skończywszy na inteli
gentnych, inform acyjnych systemach eksploatacyjnych eks
ploatacyjnych dziedziny górnictwa węgla kam iennego.

Jan Szargut 
EGZERGIA
Wyd. 1 ,2007 ,28  zł, s. 129

Podręcznik om awia m etody ob
liczania za pom ocą egzergii strat 
energetycznych spow odow anych 
przez nieodwracalność procesów 
cieplnych. Straty egzergii ozna
czają zaw sze zm niejszenie uży
tecznego efektu energetycznego 
lub zwiększenie zużycia środków 
napędowych. A naliza strat egzergii 
w skazuje m ożliw ości udoskonala
nia procesów  cieplnych. O m ów io
no w pływ  strat egzergii na w yczer

pyw anie nieodnaw ialnych zasobów  bogactw  naturalnych 
i możliwości minim alizacji wyczerpywania, przez optym a
lizację kosztu term oekologicznego. Przedstaw iono m ożli
wość w prow adzenia proekologicznego podatku VAT, który 
m ógłby sprzyjać zm niejszeniu w yczerpyw ania nieodnaw ial
nych zasobów  naturalnych.

Ryszard Zdanowicz
ROBOTYZACJA PROCESÓW WYTWARZANIA
Wyd. I, 2007, 43 zł, s. 335

W  podręczniku om ów iono obszary 
zastosow ań robotów, podstaw owe 
określenia i podział robotów, ukła
dy sensoryczne używ ane w robo
tyce. Przedstaw iono typy chw yta
ków, ich zm ieniacze dostępne na 
rynku europejskim . O m ów iono 
zasady projektow ania chwytaków. 
Opisano zastosow anie robotów  
w procesach: spawalniczych,
m ontażu, obróbki skrawaniem , 
odlewniczych, obróbki plastycz

nej, obróbki wykańczającej, a także m alowania, transportu 
i manipulacji materiałam i. Zaprezentowano problem y bez
pieczeństwa, zw iązane z zastosowaniem  robotów, oraz za
gadnienia ekonom iczno-socjalne dotyczące robotyzacji.
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Michał Żełechower
WPROWADZENIE DO MIKROANALIZY  
RENTGENOWSKIEJ

Wyd. I, 2007, 18 zł, s. 165 

W  pracy om ów iono m.in. takie 
problem y ja k  oddziaływ anie w y
sokoenergetycznych elektronów  
z ciałam i stałym i, oddziaływ anie 
prom ieniow ania X  z m ateria
łam i, m etodykę badaw czą mi- 
kroanalizy rentgenow skiej oraz 
kw estie interpretacji w yników  
w ykonanych eksperym entów. 
O m ów iono także sposoby unika

nia zasadniczych błędów  interpretacyjnych. W  dodatkach 
zam ieszczono energie rentgenow skich linii w idm ow ych 
pierw iastków  od 3Li do 95Am, w zględne natężenia linii 
a także ich kraw ędzie absorpcji.
Książka adresow ana je s t do w szystkich posługujących się 
m etodą m ikroanalizy rentgenow skiej, nie w yłączając stu
dentów  technicznych studiów  stacjonarnych i doktoranckich 
takich kierunków, ja k  „inżynieria m ateria łow a” , „m etalur
gia” , ale także uniw ersyteckich kierunków  „fizyka” oraz 
„chem ia” .

Dorota BURCHAF 
Joann,% FUR-

z a r z ą d :
PRO DUl 
! USŁUC

R E N T G E N O W S K IE J

ksztć 
s tru k tu ry  i i

MONOGRAFIA

Stanisław MIERZI

[imiTMUM 11 
wcimionraiiA E R O D Y N t

W EN TYLAC JI l

M E T O D O L O G I A  s  
P R O J E K T O W O - K O H T  

O P A R T E G O  B A

Sport
JUDO JUDO JUDO

Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci w Krakowie

Z okazji W ielkiej O rkiestry Św iątecz
nej Pom ocy odbył się O gólnopolski 

Turniej Judo dzieci z udziałem  288 za
w odników  i zaw odniczek. Zaw odnicy

z G liw ic w yw alczyli aż trzy  złote m e
dale, P rzem ysław  Ciba (kat. wag. 24 
kg), P iotr M oczulski (kat. wag. 29 kg) 
i P iotr K ulczyk (kat. wag. 37 kg). Brą-

Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci w Sosnowcu

W O gólnopolskim  Turnieju Judo 
Dzieci w Sosnow cu złote m e

dale zdobyli następujący gliw iccy za
w odnicy: P rzem ysław  C iba (kat. wag. 
21 kg ), P iotr K ulczyk (kat. wag. 36 
kg), Patryk Kubiki (kat. wag. 39 kg),

D awid Sojka (kat. wag. 45 kg). Srebro 
w yw alczyli:
Rom an Siwy (kat. wag. 30 kg), P iotr 
M oczulski (kat. wag. 33 kg), D aw id 
K aw ałko (kat. wag. 39 kg), Jędrzej L e
w icki (kat. wag. 36 kg). B rązow e m ę

żow y m edal zdobył M aciej M iecz
kow ski (kat. wag. 41 kg).W  zaw odach 
udział w zięło  tylko 5-ciu  zaw odników .

dale zdobyli: M arcin Tobiasz 
(kat. wag. 42 kg), B artłom iej M atczak 
(kat. w ag. 55 kg), F ilip  K ując (kat. 
wag. 39 kg).

M iędzynarodow y Turniej M łodzików  i Dzieci w Pawłowicach

W M iędzynarodow ym  Turnieju
M łodzików  i Dzieci w Paw ło

w icach w zięło udział 213 zaw odników  
i zaw odniczek. Z łoty m edal zdobył 
K acper Szczurow ski w kategorii Wa

gowej 31 kg. Srebrne m edale w yw al
czyli Paw eł G rędysa (kat. w ag. 36 kg) 
i Patryk Kubicki (kat. wag. 39 kg). Brąz 
zdobyli O liwer Lochm ajer (kat. wag. 30 
kg ) oraz Bartosz M atczak (kat. wag.

50 kg ). T renerem  g liw ickich  zaw odni
ków  je s t E ugeniusz O lejn iczak.

C ze s ła w  G a rn c a rz

2 0
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Wspomnienia
W s p o m n ie n ie  o d o c e n c ie  dr. inż. W o jc iec h u  S itko  (1 9 3 4 -2 0 0 8 )

6styczn ia  2008 r. odszed ł od nas 
W span ia ły  i W yjątkow yC złow iek . 

P ow szechn ie  znany  i łub iany  n ie ty lko  
w  środow isku  p racow n ików  U czeln i 
i je j abso lw entów . D ługo le tn i p ro 
rek to r P o litechn ik i Ś ląskiej (w  latach 
1975 -  1984 o raz 1987 -  1990), d z ie 
kan (1 9 7 3 -1 9 7 5 ) i p rodziekan  n asze
go W ydziału  B udow nic tw a (w ó w 
czas W ydziału  B udow nic tw a i A r
ch itek tury), dy rek to r Insty tu tu  K o n 
strukcji B udow lanych  (1 9 8 5 -1 9 9 1 ) 
oraz zastępca  k ie row n ika  K atedry  
Teorii K onstrukcji B udow lanych .

D o cen t W ojciech  S IT K O  p o zo s ta 
n ie je d n a k  w  naszej pam ięci przede 
w szystk im  ja k o  C z łow iek  n iezw ykle  
m ądry, życzliw y  i pogodny. B ył per
fekcy jnym  w ykładow cą, doskonałym  
i dow cipnym  m ów cą, tak tow nym  n e 
gocjato rem ; będzie  nadal d la  w szy st
k ich  w spó łp racow ników  rzeczy w i
stym , n iedoścign ionym  w zorem  do 
naśladow ania. P rócz p rzekazyw an ia  
rzetelnej w iedzy, uczył K U LTU R Y  
najw yższej klasy. W  stosunku  do s tu 
den tów  pełen  szacunku , m im o ró ż
n icy  w ieku  i poziom u  w iedzy  -  ja k

m ó w ią  abso lw enci: n aw et za  dw ójkę 
w ypadało  i chcia ło  się M u p o d zięk o 
w ać. Z asługu je  w  pełni na ty tu ł P rzy 
ja c ie la  M łodz ieży  A kadem ick iej. 
P onoć n ie m a ludzi n iezastąp ionych , 
ale w  p rzypadku  D ocen ta trudno 
w  to  uw ierzyć.

K o le ż a n k i  i  K o le d zy
z  K atedry Teorii K onstrukcji 

Budowlanych  
(z r e d a g o w a łA n d r z e j  W aw rzyn ek ,

kierownik Katedry)

Mowa pogrzebowa wygłoszona przez Dziekana Wydziału Budownictwa prof. Jana Ślusarka

Pogrążona w  sm utku  R odzino , 
zw łaszcza  Ż ono , C órko  i Ty A n- 

d rze ju -S ynuzm arłego , k tó rzy  by liście  
z N im  do osta tn ich  chw il Jego  życia. 
K oleżanki, koledzy, studenci oraz 
znajom i zm arłego  P ana D ocenta 
W ojciecha S itki. Jesteśm y  tutaj, 
aby tow arzyszyć M u  w  Jego  o sta t
niej ziem skiej w ęd rów ce na m ie j
sce w iecznego  spoczynku. D rogi 
Panie D ocencie  W ojciechu  !!! 
Sw oim  odejściem  w prow adziłeś 
w ielk i sm u tek  w  sercach  T w oich 
bliskich, p rzy jació ł, ko leżanek , 
kolegów  i znajom ych.

Pan D ocent W ojciech S itko, p o 
nad po łow ę sw ojego , bardzo  p ra 
cow itego , życ ia  zw iąza ł śc iśle  
z P o litech n ik ą  Ś ląsk ą  i W ydzia
łem  B udow nictw a. P ełn ił bow iem  
w  U czeln i p rzez  w iele  la t bardzo  
odpow iedzia lne  funkcje: dy rek to 
ra insty tu tu , p rodziekana , dz ieka
na, zastępcy  p ro rek to ra  i p ro rek 
tora. Tę o s ta tn ią  funkcję  pełn ił 
w  trudnych  po lityczn ie  i g ospodar
czo czasach . B ył rzeczow y, rze te l
ny, dok ładny  i p racow ity . Te cechy  
z c a łą  p ew n o śc ią  p ozw o liły  M u sp ro 
stać tym  tru d n y m  w yzw aniom . B ył 
cz łow iek iem  o n iezw yk le  w ysokiej 
ku ltu rze  osobistej i zasłuży ł sobie

w  pełni na  określen ie  „uczc iw y  n e 
gocja to r” !!! B ył też w yb itnym  dy 
daktykiem , co m ogę w pełn i po tw ie r
dzić, pon iew aż ja k o  student m iałem  
szczęśc ie  słuchać w span iałych  w y 
k ładów  z p rzedm io tów  pow szechn ie

u w ażanych  za  bardzo  trudne, a dz ię
ki w yb itnym  zdo lnośc iom  Pana D o
cen ta  staw ały  się p rzysw ajalne . Jako  
św ie tny  dydak tyk  by ł w ie lok ro tn ie  
w yróżn iany  p restiżow ym i n ag ro d a
mi.

P an ie  D ocencie  W ojciechu, aż tru d 

no uw ierzyć, że n ie m a P ana  w śród  
nas. Jeszcze bow iem  w  lis topadzie  
spo tka liśm y się na schodach  w ejścia  
g łów nego  do naszego  W ydziału  i nic 
n ie w skazyw ało  na ry ch łą  zm ianę. 
T ryskał Pan, ja k  zaw sze, dobrym  

hum orem , ale też dobrym i, p rzy ja 
c ielsk im i radam i, za k tóre by łem  
i je s te m  P anu  bardzo  w dzięczny. 
N a  zaw sze pozostan ie  Pan, P anie 
D ocencie-D yrek to rze , D ziekanie, 
R ektorze w  naszej pam ięc i jak o  
n iezw ykle  S erdeczny  K olega, 
P rzy jac ie l i W ychow aw ca m ło 
dych  kad r inżyn iersk ich  !!

T em pora labun tu r tac itisąu e  sene- 
sc im us annis. T em pus edax rerum  
tu ąu e , inv id iosa  vetustas, om nia  
d es tru itis !!
(C zas p łyn ie  i s ta rzejem y się n ie 
postrzeżen ie . N iszczący  w szy s t
ko czasie  i ty, zaw istn a  starości, 
w szystko  bu rzycie  !!).
PA N IE D O C E N C IE , O D P O C Z Y 
W AJ W  P O K O JU  !!!

J a n  Ś lu s a r e k
D ziekan Wydziału Budow nictw a
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Wystąpienie prezesa Stowarzyszenia Wychowanków Wydziału Budownictwa 
wygłoszone podczas uroczystości pogrzebowych

W dn iu  10 s ty czn ia  2008  r. 
u  p ro ch ó w  D o cen ta  dra 

inż. W ojciecha S IT K I, z ło ż o 
n y ch  na  C m en ta rzu  „L ip o w y m ” 
w  G liw icach , s tan ę ła  - chy ląc  g ło 
w y  - także  d e leg a c ja  S to w arzy sz e 
n ia  W ychow anków , a w  je j o so 
b ach  w ie lo ty s ię cz n a  sp o łeczn o ść  
ab so lw en tó w  W ydzia łu  B u d o w 
n ic tw a , Jego  uczn iów , ko leg ó w  
i p rzy jac ió ł.
D o cen t W ojciech  S itko  b y ł je d 
n y m  z ab so lw en tó w  W ydzia łu  B u 
d o w n ic tw a , ale ja k ż e  ak tyw nym , 
u czy n n y m , tw ó rcz y m  i życz liw ym . 
U cz y n ił on  w ie le  d la  in teg rac ji ś ro 
d o w isk a  ab so lw en tó w  i p o g łęb ien ia  
ich  zw iązk ó w  z n au czy c ie lam i ak a 
d em ick im i W ydzia łu  o raz  m ie jscem  
sw ych  stud iów , do  k tó reg o  m ag iczn y  
„g en iu s lo c i” n ieu stan n ie  p rzy c iąg a  
ab so lw en tó w  ja k  do  ro d z in n y ch  p ro 
gów.
Z m a rły  u czy n ił tak że  bard zo  w ie 
le d la  sp o łeczn o śc i w ydzia łow ej 
i u cze ln ian e j, o ca la jąc  od  z a p o m n ie 
n ia , w ażn e , h is to ry czn e  w y d arzen ia  
z  ży c ia  U cze ln i, n ad a jąc  im  fo rm ę s ło 

w a  p isa n eg o  w  m yśl łac iń sk ie j m a k 
sym y  „v e rb a  v o lan t, sc rip ta  m a n en t” 
- s ło w a są  u lo tne , to  co  za p isa n e  m a 
szanse  p o zo s tać  na  d łużej. „H is to ria  
W ydz ia łu  B u d o w n ic tw a” - w y d an a  po  
raz  d rug i - w zb o g a co n a  i u zu p e łn io n a , 
w  bogatsze j szac ie  g raficznej o raz  
„A lb u m  A b so lw en tó w ” z  la t 1945 
-2 0 0 5 , w y d an y  z o k az ji Ju b ileu sz u  
sz eść d z ie s ię c io lec ia  u tw o rze n ia  W y
d z ia łu  B u d o w n ic tw a , to  T w oje p ię k 
ne dokonan ia .
W ojciech  S itko  m ia ł te ż  sz cz eg ó ln ą  
u m ie ję tn o ść  p rze d staw ia n ia  su ch y ch  
w y d arzeń  h is to ry czn y ch  w  sposób  
żartob liw y . P am ię tam y  p rze c ie ż  Jego  
tak  n ied aw n e  w y stą p ien ie  z okaz ji 
ju b ile u sz u  sz eść d z ie s ię c io lec ia  W y
d z ia łu  B u d o w n ic tw a , g dz ie  w  o b e c 
nośc i W ład z  U czeln i i W y dz ia łu  o raz 
w y p ełn io n ej po  b rzeg i p rze z  a b so l
w en tó w  sali 118, dał p ró b k ę  sw ego  
k u n sz tu  o ra to rsk iego . Z ask a k u ją 
ce puenty , w y su b lim o w a n y  d o w 
cip  i lekkość n arrac ji sp o ty k a ły  się 
z n iezw y k le  ż y w ą  re a k c ją  słu ch aczy  
w y w o łu jąc  g łośny, rad o sn y  śm iech  
i ok lask i. P arafrazu jąc  A d am a  M i

c k iew ic za  m o ż n a  ch y b a  p o w ied z ie ć , 
że  to  ju ż  o sta tn i, co  ta k  p o lo n e za  
w odził.
P ię k n ą  c e c h ą  o so b o w o śc i W ojc iecha  
by ła  p o g o d a  d u ch a  i u m ie ję tn o ść  d o 
s trze g an ia  rze czy  za b aw n y c h  o raz  
ludzk ich  s łab o stek , za ró w n o  u  ty ch  
m a lu czk ich , j a k  i u  ty c h  s to jąc y ch  na 
p ie d es ta le  w ied z y  i n auk i. W yrazem  
tego  s to su n k u  do  ży c ia , je s t  ch y b a  
n asze  w sp ó ln e  d z ie ło , sk ro m n y  to 
m ik  „ A n e g d o ty ” za w ie ra jąc y  b arw n e  
i p o g o d n e  w sp o m n ie n ia  z o k resu  s tu 
d iów  na W ydzia le  B u d o w n ic tw a . 
P race  nad  d ru g im , zap o w iad a n y m  
i ro z p o c z ę ty m  to m ik iem  p rze rw a ła  
c h o ro b a  D o ce n ta  i n ie sp o d z iew an e  
o d e jśc ie  n a  sw o is ty  u rlo p  dz iek ań sk i. 
P rzy jd z ie  n am  je  k o n ty n u o w ać  - n ie 
s te ty  ju ż  b ez  Jeg o  p o m ocy , p rz e b o 
gatej in w en c ji i lek k o śc i p ió ra .

S te fa n  M e r c ik
prezes S tow arzyszen ia  W ychowan

ków  Wydziału B udow nictw a

Kronika żałobna
28 stycznia 2008 roku zm arł prof. zw. dr hab. inż. Z dzisław  Trybalski.

Pro fesor H onorow y P olitechni
ki Ś ląskiej. Jeden  z tw órców  

W ydziału  A utom atyki Politechniki 
Ś ląskiej, w yb itny  naukow iec i w y
chow aw ca kilku  poko leń  inżynie
rów  i p racow ników  naukow ych, p io 
n ier p rac w dziedzin ie  autom atyki 
i te lem echanik i, au tom atyki p rzem y
słow ej, autom atyzacji p rocesów  che

m icznych.
W ieloletni D yrek tor Insty tu tu  A utom a
tyki, tw órca K atedry i Z akładu U rzą
dzeń i U kładów  A utom atyki, doradca 
ds. autom atyki w ieluzak ładów  przem y
słow ych, autor książek  i podręczników  
z zakresu  au tom atyki p rzem ysłow ej 
oraz u rządzeń  i układów  autom atyki, 
cz łonek w ielu  organizacji naukow ych

i inżynierskich .
O dszedł od nas cz łow iek  życzliw y, 
w span iały  nauczycie l i w ychow aw ca, 
g łęboko oddany  sp raw om  spo łeczno 
ści akadem ickiej.
Pogrzeb odbył się w  31 s tyczn ia  2008 
roku na C m entarzu  L ipow ym  w  G li
w icach
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Konwent Dziekanów 
wydziałów związanych z naokami górniczymi i geologicznymi 

w Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego „Guido'* w Zabrzu

P r z e m a w i a  m i n i s t e r  H e n r y k  J a c e k  J e z i e r s k i  

-  G ł ó w n y  G e o l o g  K r a j u

P r z e w o d n i c z ą c y  K o n w e n t u  D z i e k a n ó w  

p r o f .  K r y s t i a n  P r o b i e r z  w i t a  u c z e s t n i k ó w  k o n w e n t u

D y r e k t o r  Z a b y t k o w e j  K o p a l n i  W ę g l a  „ G u i d o "  

r  i n ż .  E u g e n i u s z  K e n t n o w s k i  p r z e d s t a w i a  d z i a ł a n i e  

s t a c j i  p o m p  z  p r z e ł o m u  X I X  i X X  w i e k u

W r ę c z e n i e  H o n o r o w e g o  K o r d z i k a  G ó r n i c z e g o  

m i n i s t r o w i  H e n r y k o w i  J .  J e z i e r s k i e m u  o d b y ł o  s i ę  

n a  n a j g ł ę b s z y m  p o z i o m i e ,  c z y l i  3 2 0  m

stacji Domp z przełom u XIX



Wizualizacja Naukowo-Dydaktycznego Centrum Nowych Techno
C e n tru m  z o s ta n ie  u tw o rz o n e  na P o lite c h n ic e  Ś ląsk ie j w  r a m a c h  ~ 5 

P ro g ra m u  O p e ra c y jn e g o  „ In fra s tru k tu ra  i Ś r o d o w i s k o ”.
G m a c h  p o w s ta n ie  w  p ó łn o cn e j c zę ś c i dzie ln icy  a k a d e m i c k i e j .

□pracowanie: prof. nzw. d r inż. arch. Je rzy  W iteczek, d r inż. arch. Tom asz W agne r

In fo rm acje  o C en tru m  o raz  plan zagospod aro w an ia  p rzestrzen n eg o  znajdują się 1
w e w n ą trz  biuletynu. _


